
Z wizytą przyjaźni

EDWARD GIEREK

udaje się na Kubę
Piątek, 10 bm. zapisze kolejną doniosłą datę w bogatej histo

rii braterskich stosunków polsko-kubańskich. W tym dniu roz
poczyna się oficja\ia wizyta przyjaźni na Kubie I sekretarza
KC PZPR Edwarda Gierka. Tygodniowy pobyt przywódcy na
szego kraju na gościnnej i pięknej ziemi kubańskiej jest zara
zem rewizytą u I sekretarza KC KP Kuby, Fidela Castro, któ
ry odwiedził Polskę w początkach czerwca 1972 r.

Tak się składa, że przed kilkoma zaledwie dniami obchodzili
śmy uroczyście święto narodu kubańskiego — 16 rocznicę oba
lenia krwawej dyktatury Batisty przez zwycięską Ludową Re
wolucję. Była to okazja do podkreślenia jak wiele zmieniło

się na Kubie od owych pełnych bohaterstwa walk, kierowa
nych przez Fidela Castro i jego towarzyszy, jak gruntownie zmie
niła się też pozycja tego narodu na arenie międzynarodowej.
Dziś Kuba stanowi awangardę sił postępu i socjalizmu na ame
rykańskim kontynencie. Autorytet międzynarodowy Kuby wzra
sta z każdym rokiem, w miarę umacniania się ustroju socja
listycznego i przyspieszenia rozwoju społeczno-gospodarczego te
go kraju. Niemałą w tym rolę odgrywa przynależność Kuby
do wspólnoty socjalistycznej i więzy ideologiczne, polityczne o-

raz ekonomiczne, jakie ją łączą z krajami naszego obozu.
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Uznanie
dla żołnierzy
Wczoraj I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął płk

Henryka Gradzika — dowódcę drugiej zmiany polskiej Jed
nostki Specjalnej w Doraźnych Siłach Zbrojnych ONZ na Blis
kim Wschodzie i jego zastępcę ppłk Tadeusza Kisałę, którzy
powrócili do kraju.

W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC
PZPR, minister Obrony Narodowej gen. armii Wojciech Jaru
zelski oraz zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC
PZPR Stanisław Kania.

Obecny był również I zastępca szefa Głównego Zarządu Po
litycznego WP gen. dyw. Józef Baryła.

Płk H. Gradzik zameldował I sekretarzowi KC PZPR o peł
nym wykonaniu zadań na bliskowschodnich posterunkach po
koju przez żołnierzy polskiej Jednostki Specjalnej.

E. Gierek wyraził uznanie i podziękowanie za wzorową po
stawę i ofiarność w służbie dowództwu oraz wszystkim żołnie
rzom jednostki, którzy pełniąc w trudnych warunkach pokojo
wą, wielce odpowiedzialną misję, przyczynili się do dalszegó
umocnienia międzynarodowego autorytetu Polski Ludowej.

Francja rewaluuje
rezerwy złota

W czwartek 9 stycznia rząd francu
ski — po raz pierwszy w historii Re
publiki — postanowił dokonać rewalua-

cji swych rezerw złota, biorąc za pod
stawę ceny wolnorynkowe na pozio
mie 170,4 dolarów za uncję. W ten

sposób zasoby złota banku Francji
wzrosły czterokrotnie z 19,6 miliarda
franków do 75,6 miliarda, a więc po
większyły się o 56 miliardów. Bank

Francji posiada ponadto rezerwy dewi
zowe równe 17,3 miliarda franków,
czyli łącznie zasoby złota i dewiz się
gają 92,2 miliarda franków.

Mao Tse-tung
przyjął Mintoffa

Agencja Sinhua informuje, że prze
bywającego z wizytą w ChRL premie
ra Malty Dorna Mintoffa przyjął w

czwartek Mao Tse-tung. D . Mintoff

odbywa dłuższą podróż zagraniczną i

dzisiaj uda się do KRLD.

Pomoc USA

dla Izraela?
Minister spraw zagranicznych Izrae

la Jigael Allon udał się w czwartek
z wizytą do USA. Jednym z głównych
celów tc’ wizyty jest uzyskanie pomo
cy finansowej przez Izrael od USA.

Jak poinformowało radio izraelskie,
Teł Awiw zwrócił się z prośbą do Wa
szyngtonu o pomoc w wysokości 2,5
mld dolarów w nowym roku finanso
wym. 1,5 mld dolarów z tej sumy prze
znaczone ma być na zakup w USA no
wej partii broni i wyposażenia dla ar
mii izraelskiej.

Holandia. Amsterdam obchodzi w tym
roku swoje 700-lecie. Uroczystości, o-

twarte przez burmistrza w dniu 1 sty
cznia, trwać będą cały rok.

CAF — ANEFO

RFN ratuje dolara
W celu podtrzymania spadającego

kursu waluty amerykańskiej, bank
RFN wykupił w czwartek na giełdzie
we Frankfurcie nad Menem jeszcze 5
min dolarów. Od 25 grudnia ub. roku
do chwili obecnej wykupi! on łącznie
51,4 min dolarów. Maklerzy giełdowi
uważają jednak, że w związku z po
garszającą się sytuacją gospodarczą
USA, wartość dolara nadal będzie spa
dała.

Nowy eksces

neofaszystów
włoskich

Agencje prasowe informują o nowym
ekscesie neofaszystów włoskich. W no
cy z 7 na 8 stycznia w pobliżu Arezzo

wysadzili oni w powietrze tor na Unii
kolejowej łączącej Rzym z Florencją.
Katastrofy kolejowej na tym bardzo

ruchliwym odcinku uniknięto tylko
dzięki przypadkowi.

Józef Nowotny —

Zaniepokojenie
w Indiach

Skierowanie amerykańskich
okrętów wojennych, a wśród
nich lotniskowca: „Enterprise”
o napędzie atomowym na Ocean

Indyjski wywołało żywe reakcje
w kołach politycznych Delhi oraz

zaniepokojenie społeczeństwa In
dii.

- Oficjalny przedstawiciel rzą
du indyjskiego odpowiadając
na pytania dziennikarzy o-

świadczył, że stanowisko Indii
w sprawie obecności wojskowej
innych państw na Oceanie In
dyjskim jest dobrze znane. Pre
mier Indii, pani Indira Gandhi
oraz inni przywódcy naszego
kraju — oświadczył przedstawi
ciel rządu indyjskiego już nie
jednokrotnie wyrażali zaniepo
kojenie z tego powodu.

W kołach politycznych Delhi
zwraca się uwagę na fakt, że

wysłanie przez USA okrętów
wojennych w rejon Oceanu In
dyjskiego zbiega się z niedaw
nymi groźbami sekretarza sta
nu USA — Henry Kissingera,
na temat zbrojnej interwencji
przeciwko krajom arabskim,
produkującym ropę naftową.

1 sekretarzem KF

(OBSŁ. WŁ.) Największa w

kraju fabryczna organizacja

partyjna dokonała wczoraj rze
telnej, politycznej i gospodar
czej oceny swej działalności.

Na XII Konferencję Sprawo
zdawczo - Wyborczą organiza
cji partyjnej Huty im. Lenina,
przybyli: wicepremier Franci
szek Kaim, I sekretarz KW
PZPR Józef Klasa, minister

przemysłu ciężkiego Włodzi
mierz Lejczak, wiceminister,
dyrektor naczelny Zjedno
czenia Hutnictwa Żelaza i Sta
li Józef Błaszczak, prezydent
m. Krakowa Jerzy Pękala,
przewodniczący ZG ZZ Hutni
ków Antoni Seta, I sekretarz
KD PZPR Antoni Mroczka,
I sekretarz KP PZPR w Bo
chni Stanisław Jarosiński, I se
kretarz KP PZPR w Proszowi
cach Ludwik Szlufik.

W przemówieniu wstępnym
I sekretarz Komitetu Fabrycz
nego PZPR w Hucie im. Le
nina, Józef Nowotny stwierdził
m. in.:

— XII Konferencję Sprawo
zdawczo - Wyborczą zaczęliśmy
już w miesiącu grudniu od pię
ciu. rejonowych zebrań delega
tów. Nacechowane były one

troską o dalszy, dynamiczny
rozwój fabrycznej organizacji
partyjnej, o pomyślną realiza
cję zadań gospodarczych naszej
Huty oraz dalszą poprawę wa
runków pracy i świadczeń .so
cjalnych na rzecz załogi. Doko
naliśmy jakościowych zmian w

pracy egzekutywy POP, komi
tetów zakładowych i Komitetu

Fabrycznego z aktywem par
tyjnym. Jest to nie tylko kwe
stia prawidłowego instruktażu,
właściwego wdrożenia do pra-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Na posiedzeniu w dniu 9 bm. Biuro Polityczne KC PZPR za
akceptowało propozycję rządu o rozpoczęciu eksploatacji no
wych złóż węgla kamiennego w województwie lubelskim. W
roku bieżącym rozpocznie się budowa pilotującej kopalni węgla
w rejonie miasta Łęczna, która pozwoli opracować i sprawdzić
nowoczesne rozwiązania techniczne i organizacyjne eksploata
cji odpowiadające warunkom geologicznym nowego zagłębia,
Stanie się ona zalążkiem nowego Lubelskiego Zagłębia Węglo
wego, w którym wydobycie węgla po zakończeniu I etapu bu
dowy wyniesie około 25 min ton rocznie.

Biuro Polityczne zaakceptowało jednocześnie propozycję rzą
du o budowie kombinatu paliwowo-energetycznego w oparciu
o bogate złoża węgla brunatnego w rejonie Bełchatowa w woje
wództwie łódzkim. Kombinat ten obejmie kopalnię i 2 elek
trownie. Po zakończeniu I etapu budowy kombinat osiągnie moo

5 tysięcy MW. Centralne położenie „Bełchatowa” stwarza do
godne warunki dalszego usprawnienia funkcjonowania systemu
.energetycznego Polski.

Decyzje Biura Politycznego w sprawie rozbudowy krajowej
bazy paliwowo-energetycznej mają szczególnie ważne znaczenie
dla gospodarki narodowej; zapewniają bowiem pokrycie rosną
cych w perspektywie lat 80-tych potrzeb kraju na paliwa i e-

nergię i tym samym stwarzają warunki dalszego dynamicznego
rozwoju Polski. Zlokalizowanie tych wielkich przedsięwzięć w

województwie lubelskim i łódzkim oznaczać będzie stworzenie
nowych okręgów przemysłowych w rejonach o stosunkowo niż
szym stopniu rozwoju gospodarczego.

Jednocześnie Biuro Polityczne rozpatrzyło i zaakceptowało pro
pozycje rządu w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków
na rozbudowę zdolności produkcyjnych zakładów przemysłu
maszynowego produkujących wyroby rynkowe. Uznano za nie
zbędne rozszerzenie produkcji na potrzeby rynku dla zrównowa
żenia dodatkowego wzrostu funduszu płac związanego z przy
spieszeniem nakładów inwestycyjnych.

Biuro Polityczne dokonało oceny dotychczasowego przebiegli
kampanii sprawozdawczo-wyborczej PZPR. Pozytywnie ocenio
no przebieg zebrań i konferencji partyjnych w toku obecnej
kampanii sprawozdawczo-wyborczej, a zwłaszcza panującą w

czasie ich obrad atmosferę twórczego zaangażowania w realiza
cję programu VI Zjazdu Partii oraz towarzyszącą im wzmożoną
aktywność produkcyjną i społeczną poszczególnych załóg i śro
dowisk. Podkreślono umiejętność harmonijnego wiązania prze»
organizacje partyjne zadań ideowo-wychowawczych ze społecz
no-gospodarczymi. Zwrócono uwagę la dalsze pozytywne prze
miany w składzie władz partyjnych, wyrażające się wzrostem

udziału robotników i rolników. Biuro Polityczne zleciło instan
cjom partyjnym pełne wykorzystanie dorobku zebrań i konfe
rencji w zakładach, instytucjach, gminach w trakcie rozpoczy
nających sie konferencji powiatowych 1 wojewódzkich ora»

wnikliwe rozpatrzenie propozycji zgłaszanych przez delegatów.

WARSZAWA (PAP)
9 bm. obradowała w Warszawie Rada Naczelna Towa

rzystwa „Polania”. Tematem posiedzenia była ocena dzia
łalności Towarzystwa w ub. r. oraz program jego działa
nia na najbliższe 2 lata.

Rok miniony był dla towarzystw* okresem owocnej, o-

tywionej działalności w dalszym umacnianiu więzi Polo
nii zagranicznej z krajem.

Dogodne warunki dla wymiany myśli stworzyło lipco
we „forum polonijne” — pierwsze tak reprezentatywne
spotkanie wybitnych przedstawicieli środowisk z zagra
nicy i kraju. Szczególnym echem wśród społeczności po
lonijnej odbiło się spotkanie z I sekretarzem KC PZPR
Edwardem Gierkiem.

Towarzystwo rozwijać będzie współpracę "z polonijny
mi stowarzyszeniami, fundacjami, środowiskami kultury
i nauki, szkolnictwem, zespołami artystycznymi, z polo
nijnymi biurami podróży.

Kontynuowane będą prace naukowe nad historią Polo
nii i udziałem Polaków w tworzeniu cywilizacyjnego i

kulturalnego dorobku ludzkości. Prowadzone są one przez
placówki PAN i uniwersytetów, przy współdziałaniu uczo
nych polonijnych.
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Ponury bilans lotnictwa w 1974 r.

Półtora tysiąca
śmiertelnych ofiar

BONN (PAP)
Dla lotnictwa cywilnego rok 1374 był rokiem najbar

dziej ponurym — stwierdza hamburski tygodnik „Der
Spiegel” (nr 53/74).

1 stycznia 1974 r., podczas burzy śnieżnej nad lotnis
kiem turyńskim Casselle podszedł zbyt nisko do lądo
wania samolot „F-28 fokker” towarzystwa lotniczego
„Itavia”, zawadził o topole i stanął w płomieniach.
Zginęło 38 osób. Była to pierwsza z poważnych kata
strof tego roku. W sumie w 20 katastrofach poniosło
śmierć do połowy grudnia ub. roku przeszło 1.500 osób.

Na rok 1974 przypada też największa katastrofa w hi
storii lotnictwa cywilnego wogóle. W kilka minut po
starcie, 3 marca, uległ katastrofie samolot — olbrzym
typu „DC-10”, należący do Tureckich Linii Lotniczych.
Runął on na las koło Paryża. Śmierć poniosło 346 osób.

A tymczasem floty powietrzne szczyciły się „rekordem
bezpieczeństwa” ustanowionym w 1973 r. Liczba ofiar
katastrof lotniczych wyniosła 939 osób i była o 8 proc,
niższa w stosunku do poprzedniego roku, mimo, że prze
wóz pasażerów zwiększył się o 11 proc. Towarzystwo
ubezpieczeniowe „Llyod” w Londynie obliczało w związ
ku z tym, że ryzyko poniesienia śmierci w katastrofie

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

9 bm. prezes Rady Minis
trów Piotr Jaroszewicz, w

obecności ministra górnictwa
i energetyki Jana Kulpiń-
■kiego, podsekretarzy stanu:

w Urzędzie Rady Ministrów
— Wiesława Waniewskiego,
Ministerstwie Górnictwa i

Energetyki —

. Bolesława
Bartoszka oraz Ministerstwie
Budownictwa i Przemysłu
Materiałów Budowlanych —

Edwarda Dobiji, przyjął de
legację budowniczych elek
trowni „Kozienice” w skła
dzie: Adam B’aly — dyrek
tor elektrowni „Kozienice",

Budowniczowie

elektrowni

« Kozienice*

u premiera PRL

Józef Zieliński — dyrektor
generalnego wykonawstwa
„Beton-Stal”, Julian Wąsik
—. I sekretarz KZ PZPR e-

lektrowni „Kozienice” i pla
cu budowy. Obecny był Bro
nisław Danek — sekretarz
KW PZPR w Kielcach. Dele
gacja złożyła premierowi
meldunek o przedtermino
wym zakończeniu I i II etapu
budowy elektrowni „Kozieni
ce” i przekazaniu do eksplo
atacji 8-miu bloków energe
tycznych o mocy 1600 mw.

Przedterminowe przekaza
nie do eksploatacji 8-miu
bloków energetycznych dało

gospodarce korzyści w posta
ci dodatkowej produkcji e-

nergii elektrycznej o wartoś
ci około 600 min złotych i

poważne oszczędności węgla.
Prezes Rady Ministrów

złożył na ręce delegacji ser
deczne podziękowanie dla

całej załogi budowniczych
elektrowni „Kozienice” za

ich wydajną pracę, za god
ny najwyższego uznania trud
i pomyślną realizację zadań
o dużym znaczeniu dla całej
•gospodarki.

Architektura Urbanistyka
— Budownictwo

Wystawa
w BWA

(In!. wł.) Wczoraj w Pawilonie BWa otwa.to wystawę „Ar
chitektura — Urbanistyka — Budownictwo” zorganizowaną
przez KW PZPR i Komisję. Porozumienia Biur Projektowych, a

pokazującą dorobek krakowskich architektów i budowniczych
w minionym XXX-leciu.

Na wystawie zgromadzono plansze, zdjęcia i fotokopie pro
jektów prac architektonicznych zarówno już zrealizowanych,
jak i tych, które dopiero realizowane będą. Jest więc przyszłe
centrum Olkusza i Jaworzna, centrum kulturalne Miasteczka

Studenckiego, osiedle domków jednorodzinnych na Wzgórzach
Krzesławickich... Pokazano prace nad rekonstrukcją zabytków.
Oglądamy też laureatów dotychczasowych konkursów „Mister
Krakowa”, krakowskie osiedla (Mistrzejowice, Podwawelskie

itp), pawilony handlowe, gmachy WSP itd. Czy ładne? Na des
kach kreślarskich każdy w zasadzie projekt wygląda ładnie. O

tym jaki będzie w rzeczywistości, decyduje nie tylko architekt,
również — wykonawca. Dlatego może widzimy tak wiele inte
resujących projektów na wystawie, a nie możemy ich potem
nigdzie znaleźć w terenie.

Ta gorzka uwaga nie podważa oczywiście osiągnięć woje
wództwa w architekturze i budownictwie. Architekci kra
kowscy są przecież powszechnie cenieni — np. zaproszono ich
do projektowania nowego Zamościa, wygrywają konkursy mię
dzynarodowe. Również w Krakowie powstało wiele budynków
i osiedli, którymi mogą się szczycić. (ms)

TRYBUNA
Filtr i... uprzejmość

Kupno samochodu, przyzna każdy, to decyzja niebagatel
na. Choćby ze względu na ogromną masę pieniędzy, któ
rą trzeba przy tej okazji wydatkować. Ale finansowe kło
poty — zapewniam — są niczym w porównaniu z dziesiąt
kami problemów, z którymi przychodzi się potykać jut
choćby w czasie pierwszego gwarancyjnego przeglądu. A
dokuczliwe są one tym bardziej, że niespodziewane, nie do

przewidzenia.
Pierwszy gwarancyjny przegląd. Cói to jest? Ano nic in

nego jak podokręcanie kilku śrubek, wymiana oleju i fil
tra. No właśnie. Ów filtr, w przypadku mojej „skody de
luxe” był powodem niezwyczajnych perturbacji. Pojecha
łem do stacji obsługi samochodów na ul. Wielicką. Wia
domo — stacja specjalizuje się właśnie w naprawach i

przeglądach tego typu wozów; Wziąłem specjalną kartę i

podjeżdżam na stanowisko, gdzie odbywa się smarowanie.

„A ma pan olej — słyszę od pracownika stacji — ma pan
filtr? Myślałem — bąkam — że u was to wszystko dosta
nę, jesteście przecież zobowiązani... „Zle pan myślał. Pro
szę postarać się o filtr, a wtedy pogadamy”. Cóż było ro
bić, rozpocząłem wędrówkę w poszukiwaniu filtra po wszy-

(DOKONCZENIE NA STR. 8)

Nareszcie zi
ma! Po długo
trwałym okresie

deszczowym w

Finlandii 8 bm.
zanitowano w

Helsinkach po
raz pierwszy tej
zimy tempera
turę —13 st. C.
N/z: port w Hel
sinkach w zimo
wych oparach
mgły.
CAF—UPI—

telefoto

Elizabeth Taylor

najgorzej
ubraną kobietą
wszechczasów

Czołowe zderzenie

dwóch autobusów
(Inf. wł.) Wczoraj w godzinach rannych na ulicach Proszowic

doszło do groźnego wypadku. Autobus PKS relacji Trzonów —

Proszowice wyprzedzając n* zakręcie furmankę zderzył się z

autobusem zdążającym z Krakowa. W wyniku karambolu 20

pasażerów odniosło rany, zaś obydwa pojazdy zostały poważnie
uszkodzone. Wszyscy poszkodowani po kilkunastu minutach
znaleźli się w proszowickim szpitalu.

Jak wynika ze wstępnych ustaleń KP MO winę za wypadek
ponosi kierowca autobusu jadącego z Trzonowa. Na niebezpie-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Rośnie-

bezrobocie

w RFN

BONN (PAP)
Liczba bezrobotnych w Repu

blice Federalnej Niemiec wzro
sła w grudniu ub. roku do
945.000, a więc o 146.600, (18,3
proc.) w porównaniu z listopa
dem ub. r . Dane przytoczył w

czwartek w Norymberdze pre
zes Federalnego Urzędu Pracy
Josef Stingl.

Liczba bezrobotnych wynosi
tym samym 4,2 proc. Jest to

najwyższy odsetek bezrobotnych
zarejestrowanych w grudniu —

*d 1958 roku, kiedy bezrobocie

•wynosiło 4,9 proc, (przeszło mi
lion osób).

Potwierdzają się więc najgor
sze przypuszczenia ekonomistów,
a także działaczy związkowych,
że liczba bezrobotnych może w

najbliższym czasie wynieść mi
lion.

„Stary 200“

na

drogach
KIELCE (PAP)

Prototypy samochodów „star-
200”, wyprodukowanych przez
Fabrykę Samochodów Ciężaro
wych w Starachowicach, po
myślnie zdają egzamin nawet

w najtrudniejszych warunkach

drogowych Do seryjnej produk
cji tego udanego typu pojazdu
fabryka przystąpi w pierwszym
kwartale br.

„Stary 200” wyposażone bę
dą w silniki wysokoprężne pol
skiej konstrukcji o mocy 150
KM.

Hollywoodzki projektant mody Earl Blaekwell przy
znał znanej aktorce Elizabeth Taylor zaszczytny tytuł
najgorzej ubranej kobiety wszechczasów. Zdobyła ona

ten tytuł, ponieważ niezmiennie od 15 lat plasowała się
na czołowych miejscach listy pana Blackwella. Po raz

pierwszy na liście nie figuruje żaden z członków brytyj
skiej rodziny królewskiej, których Blaekwell określił ja
ko „beznadziejny przypadek’’.

Nie policzkuj lecz...
Jeden z brytyjskich sędziów pokoju naraził

się ostatnio aktywistkom z ruchu wyzwole
nia kobiet. Skazał on pewnego młodego czło
wiek* w Kinghorn na grzywnę w wysokości
5 funtów szterlingów za spoliczkowanie żo
ny. Ogłaszając ów werdykt sędzia oświadczył:
„mężczyzna ma prawo uderzyć swą żonę w

pośladki, ale nigdy w twarz”. Brytyjskie e-

mancypantki uznały to orzeczenie za „skan
daliczne”.

Odnalezienie nimfy z Tuillerie
Po 11 dniach poszukiwań odnalazła się 88-

kilogramowa statua skradziona z ogrodu
Tuillerie z pobliżu Luwru. Była to jedna z

serii rzeźb Aristide’* Maillóla, wykonana w

brązie i przedstawiająca-nimfą.

Wilk
kontra samochód

Niezwykła przygoda wydarzyła się
pewnemu szoferowi z Kazachstanu. Ja-
dąc samochodem osobowym z prędkoś
cią ponad 100 km na godzinę spostrzegł
nagle na środku szosy ogromnego wilka.

Myśląc, że zwierzę zlęknie się pędzące
go samochodu, nie zwolnił. Ale szara

bestia nie przestraszyła się. Gdy samo
chód był blisko wilk zaatakował. Był to

ostatni atak w jego życiu.
W stepach Kazachstanu pojawiło się

ostatnio bardzo dużo wilków. W osie
dlach i miejscach zimowania bydła pod
jęto nadzwyczajne środki bezpieczeń
stwa. Dla kontroli wędrówek wygłod
niałych wilczych stad skierowano nawet

helikoptery,
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E. Gierek Polityka zagraniczna

przyjął Etiopii Organizacja partyjna HiL SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Na starcie także Polacy

I sekretarz KC PZPR
Edward Gierek przyjął w

dniu 9 bm. Konstantego Łu
bieńskiego posła na Sejm
PRL (koło „Znak”), wice
przewodniczącego Ogólno
polskiego Komitetu Frontu
Jedności Narodu,

Etiopia prowadzi politykę
antyimpęrialistyczną i antyko-
lonialną. Opiera się ona na za
sadach aktywnej neutralności.
Oświadczenie tej treści złoży!
przewodniczący Tymczasowego
Wojskowego Komitetu Admini
stracyjnego Etiopii Teferi Ban-
ti podczas uroczystości zaprzy
siężenia nowego ministra spraw
zagranicznych kraju Kifle Wo-
dadżo. ■

tym roku — 121 tys. mieszkań

spółdzielczych

Nowe zasady
rejestracji kandydatów

Podstawowe zadania spółdzielczości mieszkaniowej w 1975 —

żo utrzymanie dotychczasowego, wysokiego tempa rozwoju bu
downictwa i sprawne przejście do realizacji zadań następnego
5-lecia. Dyskutowano na ten temat wczoraj na plenarnym posie
dzeniu Rady Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa

Mieszkaniowego.
W ub. roku spółdzielnie oddały do użytku 113 tys. mieszkań,

tj, o ok. 3 tys. więcej niż przewidywał piań. Zadania na rok

bieżący są znacznie większe. Ogółem przewiduje się, że w 1975
r. zostanie oddanych do użytku blisko 121 tys. mieszkań, tj. o

przeszło 11 proc, więcej niż w ub. r,
W 1975 r. więcej uwagi należy również poświęcić terminowej

realizacji tzw. inwestycji towarzyszących (sklepy, placówki usłu
gowe i gastronomia) z czym dotychczas było wiele kłopotów.

Przewiduje się zmianę obowiązujących zasad rejestracji kan
dydatów spółdzielni, co zapewni jednolitość w kwalifikowaniu

wniosków mieszkaniowych.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

cy nowo wybranych, ale prze
de wszystkim kwestia znajomo
ści podstawowej wiedzy mar
ksistowsko - leninowskiej i po
litycznej.

O wielkich dokonaniach pro
dukcyjnych i planach rozwoju
Huty im. Lenina mówił dy
rektor naczelny kombinatu —

Czesław Drożdż. Powiedział on

m. in., że w latach 1973/74 na
stąpił dalszy wzrost produkcji
podstawowych asortymentów
— surówki o 448 tys. ton, stali
o 580 tys. ton i wyrobów wal
cowanych gotowych o 527 tys.
ton. W dalszym ciągu potrzeb
na jest pilna kontrola gospo
darki materiałowej, maszynami
i urządzeniami. W r. 1974 na

działalność socjalną przezna
czono 60 min zł. Dalszy rozwój
huty jest konieczny dla dobra

całej gospodarki narodowej. W
latach 1975—1980 wybudowany
zostanie w Hucie im. Lenina

szósty wielki piec, przebudo
wana zostanie stalownia kon-
wertorowo - tlenowa. W. roku

bieżącym ruszą dwie walcow
nie, odsiarczalnia gazu dla ba
terii koksowych 7—12 i biolo
giczna oczyszczalnia ścieków.

Przejście najpierw do produk
cji 8 min ton stali rocznie, po
tem produkcja rzędu 11—12 min
ton stali rocznie to zadanie in
westycyjne naszego hutnictwa o

zasadniczym ciężarze gatunko
wym. Po przedstawieniu przez
Stanisława Kaima sprawozda-

Kowar, Jan Wo-

produkcyjne i

były przedmio-

nia Komisji Rewizyjnej Komi
tetu Fabrycznego — rozpoczęła
się dyskusja.

Wśród spraw związanych ze

stylem pracy partyjnej zwró
cono uwagę na kolektywność
ustaleń i decyzji, lepszy kon
takt między poszczególnymi or
ganizacjami partyjnymi i Ko
mitetem Fabrycznym (mówili o

tym m. in. Tadeusz Schwabon-

tahn, Leopold
sik).

Zagadnienia
organizacyjne
tern wielu interesujących wy
stąpień. Konieczna jest lepsza
dbałość o zapewnienie odpowie
dniej ilości i jakości wsadów do
walcowni zimnej i gorącej
blach, przez co wyeliminuje się
postój urządzeń, lepsza organi
zacja transportu (mówili o tym
m. in. Stanisław Domagała, Ry
szard Górny, Mieczysław Kna-

wa, Zygmunt Surowiec).
O sprawach socjalno - byto

wych dyskutowano również z

wielkim zaangażowaniem i zna
jomością spraw. Stąd słuszne

żądania, przy widocznym zre
sztą i odczuwalnym postępie,
dalszej modernizacji i budowy
bufetów, stołówek, całego za
plecza dla gastronomii zakłado
wej, która pracuje w dość cię
żkich warunkach (Kazimierz
Kuraś, Andrzej Marszałek).

Wicepremier Franciszek Kaim

przekazał hutnikom krakow
skim, organizacji partyjnej
kombinatu im. Lenina, serde-

czne życzenia, pozdrowienia i

gratulacje od I sekretarza KC
PZPR Edwarda Gierka i pre
miera Piotra Jaroszewicza za

osiągnięcia roku minionego, za

pracę ofiarną dla dobra Ludo
wej Ojczyzny. Hutnictwo jest
i dzisiaj, stwierdził F, Kaim,
fundamentem rozwoju przemy
słowego Polski. W porównaniu
do roku 1970 nastąpi pod ko
niec ostatniego roku bieżącej
pięciolatki przyrost produkcji
o 70 proc., dochodu narodowego
o 60 proc., płac realnych o 35

proc, i planów inwestycyjnych
o 200 proc. Stąd wielkie zada
nia również i dla kombinatu

nowohuckiego.

Przewodniczący Zarządu Fa
brycznego ZMS Stanisław Kop
ka, poruszył niezwykle istotne

sprawy szkolenia ideologiczne
go wśród młodzieży, zaś I se
kretarz Komitetu Zakładowego
PZPR Zjednoczenia Budownic
twa Przemysłowego „Budostal'’
Zdzisław Worek podkreślił wa
gę doświadczeń wspólnej pracy
partyjnej budowlanych i inwe
stora na wielu obiektach inwe
stycyjnych.

Przewodniczący ZG ZZ Hut
ników Antoni Seta zapewnił
hutników krakowskich, że or
ganizacja związkowa w dalszym
ciągu dążyć będzie do rozbudo
wy urządzeń rekreacyjnych i

służby zdrowia, do ulepszenia
systemu podziału funduszu so
cjalnego.

Członek organizacji partyjnej

Huty im. Lenina, I sekretarz
KW PZPR Józef Klasa niezwy
kle wysoko ocenił w swym wy
stąpieniu pracę całej organiza
cji partyjnej kombinatu, odda
nie aktywu politycznego i go
spodarczego wielkim ideom so
cjalizmu. I sekretarz KW PZPR

zaznaczył, że pozytywnym fak
tem była odważna dyskusja o

stylu pracy partyjnej w środo
wisku robotniczym i rozmowa

łącząca elementy oceny pracy,
produkcji, technologii z zagad
nieniami socjalno - bytowymi.

W wyniku wyborów I sekre
tarzem Komitetu Fabrycznego
PZPR Huty im. Lenina został
Józef Nowotny, II sekretarzem
Edward Cisowski, sekretarzem
Józef Węgiel. W skład egzeku
tywy KF weszli obok wymie
nionych tu sekretarzy Józefa

Bardo, Roman Brągiel, Ryszard
Domoń, Czesław Drożdż, Aloj
zy Grabczyński, Jan Grudnik,
Jan Job, Leopold Kowar, Ka
zimierz Kuraś, Stanisław Kop
ka, Adam Nowakowski, Mie
czysław Salwierak, Przewodni
czącym Komisji Rewizyjnej
wybrano Stanisława Kaima, zaś
na przewodniczącego Fabrycz
nej Komisji Kontroli Partyjnej
plenum postanowiło rekomendo
wać Romana Brągla.

Konferencja wybrała również

delegatów na Wojewódzką Kon
ferencję Sprawozdawczo - Wy
borczą. Znaleźli się wśród nich
m. in. Józef Klasa, Józef No
wotny, Czesław Drożdż, Kazi
mierz Kuraś. (Jędrz)

Rusza „Puchar Świata"
w konkurencjach biegowych

Zawodami w Belzano rozpo
czął się „Puchar Świata” w

biegach narciarskich mężczyzn.
„Puchar Świata” rozegrano po
raz pierwszy w minionym se
zonie, a zaliczono do niego 10

konkurencji z najpoważniej
szych imprez narciarskich.

Pierwszym zdobywcą pucharu
został Norweg Formo przed
Mięto (Finlandia), Hauserem

(Szwajcaria), Henchem (CSRS),
Myrmo (Norwegia) i Grimme-
rem (NRD). Polak Staszel, któ
ry startował tylko w dwóch

konkurencjach zajął 18 miej
sce.

Pierwszy „Puchar Świata”
spotkał się z krytyką, gdyż geo
grafia startów

szczęśliwiej ułożona,
łowi zawodnicy jak
świata Grimmer —

tylko w biegach.
W tym roku punktacją obję

tych będzie 10 imprez, program
których obejmuje 13 biegów (7
na15km,4na30km,i2na
50 km). Każdemu zawodnikowi

uwzględni się w końcowej kia.

syfikacji 6
ków.

najlepszych wyni-

imprez zorganizu-
Austriacy — dwie

była nie nai-
to też ezo-

np.. mistrz
startowali

Najwięcej
ją u siebie

łącznie z próbą przedolimpij
ską w Seefeld a ponadto zawod
nicy zdobywać będą mogli pun
kty m. in. w zawodach w Le

Brassus, Leningradzie, Oberhof,
Falun, Lahti, Holmen Kollen.

Na imprezy wliczane w „Pu
char Świata” udała się w tych
dniach reprezentacja polskich
biegaczy w składzie: brązowy
medalista ostatnich mistrzostw
świata J. Staszel, Wawrzyniec-
Gąsienica, Gębala oraz junio
rzy: Podgórski, Dragon i Łusz
czek. (ANS)

Na zawodach narciarskich w

Bolzano

mężczyzn
Norwegia
Polacy
Wawrzyniec-Gąsienica i Gębala
zajęli 9 miejsce, ale przegrali
tylko do Norwegii o 2,32 min.

rozegrano
3X10 km.

przed NRD
w składzie:

sztafetę
Wygrała

i RFN.

Staszel,

Bobak w ataku na rekord

Proponując małżeństwo
— okradał

W Sądzie Powiatowym dla m. Poznania

kończył się proces Zbigniewa Wilkowskiego, któ
ry w kilku miejscowościach woj. poznańskiego,
* także na Mazurach i w Zakopanem dokonał w

ub. r. szeregu przestępstw, m. in, 11 włamań i

kradzieży mienia prywatnego. W Koszalinie wy
korzystując swoją aparycję i elokwencję — zgło
sił się do biura matrymonialnego, w którym u-

tyskał adresy kandydatek do związku małżeń
skiego.

Nienaganny styl bycia, noszony nielegalnie
mundur oficera wojsk lotniczych w stopniu —

najpierw kapitana, później majora — lekarza, w

których najchętniej występował — budziły zau
fanie. Wykorzystując to Wilkowski okradał ła
twowierne ofiary. W rezultacie przywłaszczył
spore ilości pieniędzy i biżuterii, zegarki, apara
ty fotograficzne, a także samochód „fiat” —

125 p”. Posługiwał się oczywiście fałszywymi
dokumentami.

Sąd skazał Z. Wilkowskiego na 8 lat pozbawię-
nia wolności i grzywnę — oraz utratę praw pu
blicznych na 4 lata.

Jak już informowaliśmy, u wybrzeży Singapu

Czołowe zderzenie

dwóch autobusów

DB era
skoczni w Malince

ru nastąpił wyciek ropy z japońskiego tankow

ca SHOWA MARC. N/z: jednostki straży porto-

wej rozpylają substancje chemiczne mające za

pobiec zanieczyszczeniu ropą plaż Singapuru,

Indonezji i Malezji.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
cznym zakręcie, mimo braku widoczności, zdecydował się na

manewr wyprzedzania. Pokryta śniegiem nawierzchnia sprawi
ła, że mimo hamowania obydwu autobusów, nie udało się uni
knąć zderzenia. Sprawca wypadku został zatrzymany do dyspo
zycji prokuratury.

Połączyliśmy się ze szpitalem w Proszowicach. Lekarz dyżur
ny Barbara Kępińska poinformowała nas, że na szczęście wię
kszość poszkodowanych odniosła tylko drobne obrażenia i po
udzieleniu pierwszej pomocy wróciła do domów. Pasażerowie,
którzy pozostali w szpitalu otoczeni zostali serdeczną opieką
personelu lekarskiego i pielęgniarskiego. Życiu żadnemu z nich
nie zagraża niebezpieczeństwo.

Tym razem obyło się więc bez groźnych skutków. Proszo-
wicki wypadek jest jednak kolejnym sygnałem ostrzegawczym
zarówno dla kierowców jak i służby drogowej. Nocą poprze
dzającą zderzenie autobusów oficer dyżurny KP MO w Proszo
wicach w związku z opadami śniegu zgłaszał służbie drogowej
konieczność podjęcia akcji przeciwdziałającej gołoledzi. Zapew
niono, że na drogi wyruszą piaskarki. Niestety nie wyruszyły.
Gdzież więc są szumne zapewnienia służby drogowej, że w tym
roku zima nas nie zaskoczy? (hań)

nowe ceny

niektórych warzyw
ze(Inf. wł.) W związku

zmniejszoną podażą niektórych
warzyw od dziś ustalone zostały
nowe, podwyższone ceny deta
liczne. I tak aktualna cena bu
raków ćwikłowych za 1 kg wy
nosi 4 zł, kapusty białej — 3,50
zł, kapusty czerwonej i włoskiej
— 5 zł, marchwi — 5 zł, pie
truszki — 9 zł, ogórków kwaszo
nych—24zł.Sątocenywa
rzyw w wyborze pierwszym, o-

bowiązujące na terenie miasta i

województwa poza powiatami:
miechowskim i proszowickim,
gdzie obowiązujące ceny deta
liczne są nieco niższe. Ceny po
zostałych warzyw 1 owoców po-

zostają bez zmian. (ep)

Dzisiaj w Wiśle rozpoczyna
ją się międzynarodowe zawody
o „Puchar Beskidów”. Wczoraj
połączyliśmy się telefonicznie z

Biurem Organizacyjnym impre
zy. Przy telefonie kierownik
biura prasowego red. J. Kliś.

Odwilż o mało co‘ nie storpe
dowała nam zawodów. Na
szczęście od dwóch dni w Bes
kidach zapanowała zima i im
preza odbędzie się. Ponieważ

jednak były kłopoty z przygo
towaniem skoczni „Skalite” w

Szczyrku postanowiliśmy oba

konkursy w piątek i niedzielę
rozegrać w Wiśle na skoczni
„Malinka”.

Oba konkursy
się bardzo atrakcyjnie,
rajszy oficjalny
twierdził wysoką
baka, który w

stylu osiągnął aż

zapowiadają
Wczo-

trening po-
formę St. Bo-

imponującym
96 metrów

czyli o 3 metry dalej niż wy
nosi oficjalny rekord należący
do Hoehnla (CSRS). Skoki w

granicach 90 metrów mieli też
nasz najlepszy dwuboista S.
Kawulok, J. Bieniek, W. Fortu
na. Na starcie staną m. in.
skoczkowie z CSRS (Babis —

skoczył wczoraj 93 m, Felis —

91 m), ZSRR (Klepackji — 91
m) i NRD (najlepszy Hille —

90 m).
Dzisiaj rozegrane zostaną tak

że skoki do dwuboju klasyczne
go, w sobotę odbędą się biegi —

5 km kobiet, 15 km mężczyzn
a w niedzielę sztafeta mężczyzn
4X5 km. Tak w dwuboju jak
w biegach kobiet staną na star
cie nasi najlepsi zawodnicy. Na
tomiast w biegach mężczyzn
brak czołowej piątki, która wy
jechała na zagraniczne starty.

Rozmawiał: (ANS)

W zimie o...

((Fiab ogranicza produkcję
Plenum KP PZPR

w Żywcu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. I)

lotniczej
niż
śmierci

riowym.
bliczyli
powrotu
na 99.99992 proc, wyliczenia te

okazały się złudne.

jest 24 razy mniejsze
prawdopodobieństwo

w wypadku samocho-
A statystycy USA o-

szansę bezpiecznego
z podróży lotniczej

POGODA

RZYM (PAP)
Największy włoski końce1"' sa

mochodowy „Fiat” nie wypła
ci w tym. roku — po raz pierw
szy w swej historii — dywidend
swoim akcjonariuszom. Zdaniem
dziennika „Corierre della sera”,
ta decyzja administracji koncer
nu świadczy o poważnych trud
nościach finansowych i o pogłę
bieniu się ogólnego włoskiego
kryzysu samochodowego.

Zapoczątkowany w ub. roku
w związku z kryzysem energe
tycznym i podwyżką cen ben
zyny kryzys w. przemyśle samo
chodowym zaczyna wywoływać

w kraju coraz większe zanie
pokojenie. Jak wynika ze wstęp
nych danych, popyt na samo
chody we Włoszech zmniejszył
się o 40 proc, w porównaniu z

ub. r. Tylko w magazynach
„Fiata” znajduje się 345 tys.
samochodów. W związku z tym
„Fiat" zamierza ograniczyć swą

produkcję do 50 proc.
Trudności przeżywa także in

ny wytwórca włoskich samo
chodów — „Alfa-Romeo”, gdzie
wprowadzono już skrócony
dzień pracy, przez co zmalały
zarobki robotników i urzędni
ków.

22 stycznia
Powiatowa

Konferencja

NA MAPIE POGODY: Pol-
Ika znajduje się w zasięgu
wyżu barycznego znad Eu
ropy zachodniej. Od zachodu
nasuwa się front ciepły.

PROGNOZA POGODY
DLA POLSKI POŁUDNIO
WEJ: Zachmurzenie zmie
niające się, przeważnie je
dnak duże okresami drobne

opady śniegu przechodzące w

ciągu dnia w deszcz ze śnie
giem i deszcz. Mglisto. Ten
dencja do ocieplenia w ciągu
dnia. Temp. najwyższa
dniem 1 do 4. W rejonach
podgórskich ok. 0 st. Wysoko
w górach —8 do —5 st. Temp,
najniższa nocą 1 do —1. Wy
soko w górach —8 do —18 st.

Wiatry będą słabe i
kowane z kierunków
nich i południowych.

ORIENTACYJNA
GNOZA POGODY NA NAJ
BLIŻSZĄ DOBĘ:
rżenie duże i
sami możliwe
deszczu a w

Cieplej.
WCZORAJ

METRZE:
Kielce

prowy W.
Zakopane

Komisja EWG opracowała wytyczne
rozwoju przemysłu węglowego do ro
ku 1985, mające na celu większe niż

dotychczas uniezależnienie państw
członkowskich od dostaw ropy nafto
wej przez zastępowanie jej paliwami
stałymi. Wytyczne te zakładają utrzy
manie wydobycia węgla kamiennego
w ciągu najbliższych 10 lat na pozio
mie ok. 250 min ton paliwa umowne
go rocznie.

Rehabilitacja
węgla

w krajach

^

(Inf. wł.) W Żywcu obradowa
ło Plenum KP PZPR, które do
konało oceny wykonania zadań

gospodarczych za 1974 rok, oraz

zatwierdziło materiały na XVI

Powiatową Konferencję Sprawo
zdawczo-Wyborczą.

W pierwszym punkcie obrad
I sekretarz KP Stanisław Ko
walski dokonał oceny wykona
nia zadań produkcyjnych. W
1974 roku zadania

np. powiat żywiecki
110 proc. Następnie
Plenum zatwierdzili
riałów sprawozdawczych na Kon
ferencję Powiatową, która odbę
dzie się 22 bm.

Plenum dokonało również oce
ny przebiegu kampanii sprawo
zdawczo-wyborczej. W obradach

uczestniczył członek Egzekuty
wy Komitetu Wojewódzkiego
PZPR Tadeusz Prokopiuk.

eksportowe
wykonał w

członkowie
tekst mate-

umiar-
zachod-

PRO-

Zachmu-
mglisto, okre-
drobne opady
górach śniegu.

NA TERMO-
Katowice —2,

■2, Tarnów —2, Kas-
-14, Kraków —2,
■7, N. Sącz —2,

Hala Gąsienicowa —13, Mu
szyna —3, Szczecin 1, Kosza
lin —2, Olsztyn —4, Biały
stok —3, Warszawa —1, Po
znań 0, Wrocław 1, Śnieżka
—9, Lublin —4, Rzeszów —1
st.

KATOWICE (PAP)
W kolejnym dniu rozprawy

oskarżony odpowiadał nadal na

pytania zadawane przez strony
procesowe.

Pytania oskarżycieli publicz
nych dotyczyły przedstawionych
przez Z. Marchwickiego alibi

mających świadczyć, że nie jest
on mordercą. W świetle prze
słuchanych w czasie śledztwa

świadków, a także zebranych
dowodów okazało się, że żadne
alibi Z. Marchwickiego nie jest
prawdziwe.

Odpowiadając na pytania do
tyczące rozpryskowych
plam krwi, ujawnionych na 26
sztukach różnej jego odzieży,
Z. Marchwicki utrzymywał, że

mogły one powstać wówczas,

Promieniotwórcza

wszystkich
garderoby?
odpowiedź,
stawianych

siłownia

gdy przyglądał się, jak żona

zabijała kury. Tłumaczenie to

publiczność skwitowała śmie
chem. Czy zdarzyło się — pad-
ło pytanie — że oskarżony uży
wał jednocześnie
poplamionych części
— Nie —- brzmiała

W trakcie pytań
przez obrońcę, a dotyczących
podanych przez oskarżonego o-

koliczności związanych z popeł
nionymi zbrodniami, Z. March
wicki zasłaniał się „brakiem pa
mięci”. Oskarżony do tego sto
pnia zagubił się w odpowie
dziach, że zdenerwowanym i

podniesionym głosem odmówił w

końcu dalszego ich udzielania,
twierdząc, że obrońca jest mu

niepotrzebny.

W

wej
kui)
gdyż przyrządy kontrolne wska
zywały na nadmierną radioak
tywność w pobliżu agregatu
produkcji amerykańskiej. Jest
to już drugi reaktor wycofany
z eksploatacji w związku z

nadmiernym promieniowaniem.
W Japonii pracuje obecnie sie
dem siłowni atomowych. Wy
twarzana przez nie energia
elektryczna stanowi 2,7 proc,
potencjału krajowego.

japońskiej siłowni atomo-

w Mihame (prefektura Fu-
unieruchomiono reaktor

Filtr i... uprzejmość
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

stkich stacjach benzynowych w mieście, po motoryzacyj
nych placówkach. Wszędzie jednak słyszałem: nie ma, bę
dzie za dziesięć dni, będzie za... Myślałem, że wściekłość
mnie rozsadzi. Przez taki drobiazg — a 60 zł — mam unie
ruchomiony samochód.

Gdy wyczerpałem wszystkie możliwości, dowiedziałem się
o istnieniu podobnej stacji obsługi w Nowej Hucie. Podob
nej, ale tylko z nazwy. Bo w gruncie rzeczy zupełnie in
nej: różnej uprzejmością i kulturą obsługi, różnej zaopa
trzeniem. Był filtr, choć nie trzeba go było wymieniać, był
olej, były słowa „proszę”, „dziękuję", „szerokiej drogi”.

W. PAWŁOWSKI, Kraków

Ruch i Stal Mielec jadą
❖ Górski podgląda Włochów

Mistrz Polski Ruch Chorzów,
którego w marcu czekają po

jedynki ćwierćfinałowe w Pu
charze Europy — wybiera się
pod koniec stycznia na 2-tygod-
niowe tournee do Argentyny i

Brazylii. Piłkarze Ruchu roze
grają 8 spotkań, być może mecz

z reprezentacją Argentyny.
Wicelider tabeli mielecka Stal
również wybiera się do Amery
ki Południowej. Natomiast zes
pół GKS Tychy
przełomie stycznia
ka spotkań na

afrykańskim — w

zanii.

rozegra na

i lutego kil-
kontynencie

Kenii i Tan-

futbolu
do Ameryki Płd.

♦ Gut w Lechu

kilkoma

<,
1:3.

Rotterdamie,
Holandią

obrońca Z.
20-

W EUROPIE: Reykjauik
u-3, Spistzbergen —1, Londyn
t, Paryż 11, Madryt 8, Lizbo
na 3, Rzym 13, Berlin 2, Ko
penhaga 1, Oslo —2, Sztok
holm —3, Helsinki —14, Mos
kwa —13, Kijów —6, Krym
3, Bukareszt 3, Sofia —2, A-

teny 6, Belgrad 2, Budapeszt
jł, Wiedeń 2, Praga 2.

BIOMET INFORMUJE: Sy
tuacja biomet. korzystna, o

tendencji do zmian ujem
nych. Widzialność dobra,
flrogi miejscami śliskie.

(k)

W kopalni złota w Vaal Reefs w Republice Afryki Południowej
od kilku dni trwa strajk górników domagających się wyższych
zarobków i polepszenia warunków pracy. W czasie starć z policją
zginęło 4 górników a 22 zostało rannych.

GAF — UPI - Telefoto

Piotra”

Na piwo
do

otwarta zostałh
ł ierwsza w historii restaura
cja w Watykanie. Jest
kal samoobsługowy
miejscami siedzącymi.

W pierwszym dniu
restauracja cieszyła się
brzymim powodzeniem prze
de wszystkim wśród Rzy
mian, zawsze ciekawych no
wości w Wiecznym Mieście.
Jak pisze AFP, klienci już
ochrzcili nowy lokal dając
mu nazwę: „U Piotra",

to lo-
1 254

nowa

ol-

Kuba bliżej Polski
gnt ujna, podzwrotnikowa roślinność, wielkie żniwa trzci-

jK ny cukrowej czyli po prostu „zafra", przebogaty fol-
klor, zalane słońcem karaibskie plaże i niepowta

rzalny urok Hawany, a przede wszystkim imponujące
przemiany społeczno-polityczne i niesłabnący, ogromny
entuzjazm całego narodu...

Wszystko to, co dla współczesnej Kuby najbardziej cha
rakterystyczne, znamy z licznych reportaży, przekazów TV,
a także z relacji rodaków, jako że wyjazdy polskich spe
cjalistów na Wyspę Wolności już dawno przestały być
rzadkością. Nasza wiedza o „wyspie jak wulkan gorącej”
wzbogacała się i wzbogaca nadal — proporcjonalnie do
stale rozwijających się wszechstronnych kontaktów polsko-
kubańskich. Egzotyczny, odległy od Polski o 10 tys. km
kraj jest nam dziś bliższy niż kiedykolwiek.

Rozpoczęły się te kontakty w 1960 r., a więc już w rok
po zwycięstwie kubańskiej rewolucji. Wówczas to na Wy
spę Wolności zaczęli przybywać polscy inżynierowie, nau
kowcy, lekarze, sportowcy i artyści. W odwrotnym kie
runku, do Polski coraz częściej wyjeżdżali Kubańczycy aby
zdobywać wiedzę w naszych uczelniach bądź prezentować
nad Wisłą bogaty dorobek swej kultury i ludowej sztuki.
Podczas różnych polsko-kubańskich spotkań, tych oficjal
nych i tych towarzyskich, podkreśla się często, że nasza

pomoc i nasze doświadczenia przyczyniły się w niemałym
stopniu do zlikwidowania na Kubie zacofania, do rozwoju
kubańskiej oświaty, służby zdrowia, przemysłu.

Szczególne ożywienie przyjacielskich stosunków łączących
nasze kraje nastąpiło w 1971 r. Istotne znaczenie dla roz
woju polsko-kubańskiej współpracy miało spotkanie Ed
warda Gierką i Piotra Jaroszewicza z członkiem Biura

Politycznego KC KP Kuby, prezydentem Osualdo Dortico-
sem podczas XXIV Zjazdu KPZR w Moskwie. Nieco póź
niej przybyła na Kubę pierwsza delegacja PZPR wysokie
go szczebla pod przewodnictwem Edwarda Babiucha, zaś
w czerwcu 1971 r. wizytę w Polsce złożył szef kubańskiej
dyplomacji Raul Roa. Nasze kontakty uległy dalszemu
zacieśnieniu, gdy w 1972 r. odwiedził Polskę Fidel Castro
a także gdy w rok później nastąpiła wizyta na Kubie pań
stwowo-partyjnej delegacji PRL z Henrykiem Jabłońskir.
na czele.

więc Kuba coraz bliżej Polski. Dowodzi tego zresztc
i nasza codzienność. Jak choćby ostatnie doniesieni/
agencyjne, zarówno z okazji dopiero co obchodzone

XVI rocznicy rewolucji kubańskiej, jak również — rozpo
czynającej się dzisiaj wizyty Edwarda Gierka na Kubie
Oto w serwisie krajowym PAP nadeszła wczoraj wiado
mość o dostawach nowoczesnych wirówek ze Świdnika dlc
cukrowni kubańskich, zaś w Toruńskich Zakładach Gra

ficznych zakończono właśnie druk pierwszego wydanie
wyboru przemówień Fidela Castro. Z kolei z Hawany
agencje doniosły o otwarciu tam wielkiej wystawy po
święconej dziejom polskiego ruchu robotniczego i osiągnię
ciom socjalizmu w naszym kraju. Korespondent PAP pisze,
że na głównych ulicach stolicy Kuby pojawiły się ogrom
nych rozmiarów napisy „Viva la amistad entre Cubay
Polonia" — „Niech źyje przyjaźń między Kubą a Polską”.

Tygodniowa wizyta naszego przywódcy w kraju, który
jako pierwszy w Ameryce Łacińskiej zbudoteał socjalizm
— będzie miała doniosłe znaczenie dla umocnienia łączą
cej oba nasze narody przyjaźni i współpracy.

JACEK PAŁAMARZ

A

♦
Do Włoch udają się w tych

dniach trener I reprezentacji K.
Górski, i szef „banku informa
cji" B. Bldut. Wezmą oni u-

dział w międzynarodowej kon
ferencji piłkarskiej, a przy o-

kazji zobaczą mecz czołowych
drużyn włoskich Florentina —

Lazio, podczas którego wystąpi
kilku reprezentantów „Azzurri”.
Wcześniej B. Blaut oglądał

mecz Włochy — Bułgaria w Ge
nui (0:0) i jak oświadczył gos
podarze rozegrali dużo słabszy
pojedynek niż przed
tygodniami w

gdzie przegrali z
*

Reprezentacyjny
Gut został w tych dniach
twierdzony przez PZPN do dru
żyny Lecha Poznań, po otrzy
maniu zwolnienia z Odry Opo
le. Drugi reprezentacyjny
brońca W. Żmuda nadal
może grać w barwach
Wrocław, gdyż Gwardia
nie dała mu zwolnienia
korzą tego obowiązuje
karencja.

o-

nie
Śląska
W-wa
i pił-

roczna

*

Reprezentacja Polski w piłce
nożnej do lat 21 ma nowego o-

piekuna — jest nim Ryszard
Kulesza, który prowadził ostat
nio przez 2 łata Lechię Gdańsk.
Nowy trener za główny cel sta
wia sobie przygotowanie dru
żyny do I edycji piłkarskich.
Mistrzostw Europy do lat 21. (S)

Startują
następcy Bachledy

Na Kasprowym Wierchu ro
zegrano jedną z eliminacji do

europejskich kryteriów w

konkurencjach zjazdowych
dzieci, które rozegrane będą we

Włoszech i Czechosłowacji. Do
slalomu giganta stanęło 50
dziewcząt i chłopców w wieku
od13do15lat.

Konkurencję
grała Grażyna
Gwardia) przed
bową Barbarą
Gajewską (Start),
niorów wygrał Marek Bargiel
(WKS Zakopane) przed Janem

Spławińskim (SNPTT) i Mar
kiem Holkiem (Wisła Gwardia).

dziewcząt wy-
Litera (Wisła
koleżanką klu-

Chyć i Dorotą
Gigant ju

Wyjazdowe mecze

krakowskich siatkarzy
W kolejnej rundzie spotkań o

mistrzostwo I ligi siatkówki

mężczyzn Hutnik grać będzie
w Mielcu z outsiderem tabeli
— Stalą, a Beskid w Warszawie
z Legią. W pozostałych meczach

grają: AZS Olsztyn — Avia
Świdnik, Jedność Michałkowice
— Resovia, Chełmiec Wałbrzych
— Płomień Sosnowiec.

Ekstraklasa siatkarek w ty
godniu pauzuje, (W. G)

Hokeiści Cracovii

grają z Polonią
Hokeiści Cracovii, którzy znaj

dują się na pierwszym miej
scu z przewagą 5 pkt. nad KTH

Krynica — w najbliższą sobotę
i niedzielę rozegrają w Krako
wie mecze z Polonią Bytom.
Goście sprawili w ostatniej ko
lejce niespodziankę wywożąc z

Sanoka aż 3 pkt. i nie

twym przeciwnikiem,
spotkań w sobotę i
o godz. 18.00, (s)

będą la-

Początek
niedzielę

Zlot turystów szlakami

„Wyzwolenia Krakowa"

Krakowski Oddział PTTK dla
uczczenia 30 rocznicy wyzwole
nia miasta organizuje w niedzie
lę 19 bm. VI zlot turystów
„Szlakami wyzwolenia Krako
wa”. Uczestnicy imprezy mają
do wyboru kilka tras prowa
dzących szlakami konspiracji,

Iwana Koniewa, Iwana Ko-
rownikowa i martyrologii. Za
kończenie zlotu o godz. 14 w ,

Domu Turysty.
Zgłoszenia przyjmuje Od

dział Krakowski PTTK, ul. Ba
sztowa 6 do dnia 13 bm. Nato
miast 15 bm. o godz. 17 w Klu
bie Turysty przy ul. Baszto
wej 6, zorganizowany zostanie
wieczór wspomnień, (s)

W kilku wierszach

0 Slalom gigant o „Puchar
wygrała wczoraj Au-
Proell-Moser, przed

(Lichtenstein) i Mit-

(RFN). Po 7 konku-

pucharze prowadzi
pkt. przed Mitter-
i Nelson

Świata”
striaćzka
Wenzel
termaier

rencjach
Proell —

maier —

59 pkt.
W drugim dniu

koszykarzy o Puchar
lenia padły wyniki:
— Budapeszt 114:58,
Warszawa II 110:92,
I — Sofia 72:87.

0* W zawodach narciarskich
w Kawgołowie pod Leningra
dem rozegrano bieg na 20 km
biathlonistów. Zwyciężył Do-

kuczajew (ZSRR), Rapacz — 7,
L. Zięba — 40, Michniak — 48,
Murdzek — 66, Truchan — 78
i Szpunar — 91.

0’ Nowym trenerem piłkar
skiej reprezentacji ZSRR zo
stał W. Lobanowskij, kierow
nikiem drużyny — O. Bazile-
wicz,

w

94
61 (USA) —

turnieju
Wyzwo-
Moskwa

Praga —

Warszawa
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Sprawom wypoczynku ludzi pracy poświęca się u nas coraz więcej uwa
gi. Problematyka ta znalazła swoje odbicie w uchwałach VI Zjazdu Par
tii; także VII Plenum KC zajmowało się tymi zagadnieniami. I niewąt

pliwie staną one na porządku obrad VII Zjazdu PZPR. Wynika to z okre
ślonej polityki naszej Partii, która sprawy socjalne i bytowe ludzi pracy u-

znała za naczelną zasadę swej działalności. Jednym z elementów tej pro
blematyki jest szeroko pojęty wypoczynek, stworzenie racjonalnego modelu
turystyki masowej. Zadanie tym pilniejsze, że już w br. otrzymamy 12 wol
nych od pracy dni. Dynamicznie rozwija się motoryzacja. Wszystko to spo
woduje jeszcze liczniejszy napływ turystów na piękną ziemię krakowską.
Już w. tej chwili region nasz odwiedza rocznie ok. 18 min osób. A w Kra-
kowskiem koncentruje się jedna czwarta krajowego i zagranicznego ruchu
turystycznego. Nie bez przyczyny określa się więc nasz region mianem „za
głębia turystycznego”. Dlatego też naszą kolejną, redakcyjną dyskusję po
stanowiliśmy poświęcić problemom wypoczynku 1 turystyki. Temat brzmlał:
Rola Partii w aktywizacji społecznej, kulturalnej 1 turystycznej powiatów
górskich.

Do dyskusji zaprosiliśmy przedstawicieli tych powiatów, które w turysty
ce odgrywają szczególną rolę. W spotkaniu udział wzięli: pierwsi sekretarze
komitetów miejskiego i powiatowych PZPR — STEFAN GUSTEK z Zako
panego. STANISŁAW DURBACZ z Myślenic, HENRYK KOSTECKI z No
wego Sącza, ANTONI RĄCZKA z Limanowej, EUGENIUSZ SATOŁA z No
wego Targu oraz: DANIEL CZERNECKI — st. instruktor d/s Sportu i Tury
styki w Wydz. Organizacyjnym KW PZPR, FRANCISZEK CZUCHRA — kie
rownik Wydz. Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Powiatowego w No
wym Sączu. WŁADYSŁAW FABER — zast. naczelnika Urzędu Powiatowego
w Limanowej, HENRYK RZYMEK — I sekretarz Komitetu Środowiskowe
go Turystyki i Sportu w Zakopanem, LUDWIK STARZAK — kierownik
Wydz. Kultury Fizycznej i Turystyk! Urzędu Powiatowego w Myślenicach,
STANISŁAW URBAN — prezes Zarządu Oddziału PTTK Szczawnica-Kro-
ścienko. Redakcję reprezentowali: redaktor naczelny ZBIGNIEW REGUCKI
oraz red. red. JANUSZ MARCJAN i ANDRZEJ STANOWSKI.

X /f>ej

BLASKI I CIENIE

HENRYK KOSTECKI

DANIEL CZERNECKI

Z. REGUCKI: Chciałbym, abyśmy od
powiedzieli sobie na pytanie, jak tury
styczne centra regionu — zarówno te o

wieloletniej tradycji jak i te nowe —

przygotowane są na przyjęcie zwięk
szonej fali przyjezdnych Dziś już nie
wystarczą metody działań sprzed kilku
lat, kiedy traktowało się turystykę jako
hobby. Potrzebne są działania oparte o

naukowe doświadczenia i rozwiązania.
Jest sprawą oczywistą, że turystyka jest
jednym z czynników dynamizujących
rozwój regionu; powstają nowe inwe
stycje, drogi, hotele, gastronomia, roz
wijają się usługi. Nie można jednak za
pominać o tym, że żywiołowo rozwija
jący się ruch turystyczny niesie z sobą
także zjawiska negatywne — nie zaw
sze pozytywne wzorce kulturowe i mo
ralne, wzrost przestępczości, różnorakie
spekulacje. Na ile te problemy znajdują
miejsce w pracy powiatowych instan
cji partyjnych jeśli wiadomo, że tury
styka jest tylko jedną z dziedzin ich
zainteresowań i działalności. Zapraszam
więc do wypowiedzi. Kto pierwszy?

A. RĄCZKA — Wszystkie oczy są
skierowane na ZakopaneTM

S. GUSTEK — Właśnie i nie tylko w

tej sali. W roku 1971 przyjęliśmy 2 min
gości. W dwa lata później — 3 min.
Niektórzy fachowcy przewidują, że w

1980 r. rejon podtatrzański odwiedzi 7
min osób, inni wymieniają jeszcze wyż
szą cyfrę. Nie ma w tej chwili mądrego
w Polsce, który w miarę precyzyjnie o-

kreśliłby tę liczbę. Pęd na Zakopane
trwa, a my przecież szlabanami drogi
ludziom nie zastawimy. Potrzebne są
inwestycje, właściwa organizacja ruchu
turystycznego oparta na naukowych
podstawach, co oznacza m. in. równo
mierne rozłożenie tego ruchu na cały
rejon Polski południowej.

Z. REGUCKI — Zakopane i tak jest
w tej szczęśliwej sytuacji, że posiada
uchwałę rządową, która daje priorytet,
zielone światło i pieniądze na rozbudo
wę bazy. A co mają powiedzieć powia
ty, których jedynym bogactwem jest
czyste powietrze i woda oraz szczery
zapał organizatorski i gospodarski.

A. RĄCZKA — Rozumiem, że te sło
wa kierowane są pod naszym adre
sem. Jeszcze do niedawna Limanowskie
było białą plamą na turystycznej ma
pie. W ostatnich latach sporo się je
dnak zmieniło. Już w tej chwili tury
styka stanowi poważne źródło dochodu
części ludności. Chociaż możliwości po
wiatu są niewielkie, stworzyliśmy jaką
taką bazę gastronomiczną na 4 tys.
miejsc, rozbudowujemy bazę noclegową
(motel w Mszanie Dolnej i schronisko
na Snieżnicy), teraz kończymy budowę
trzech wyciągów narciarskich. Ale dal
sze zagospodarowanie turystyczne ha
muje brak wykonawców W sytuacji
kiedy mamy do wyboru budowę szkoły,
szpitala czy hotelu. Jest rzeczą oczywi
stą, że w pierwszej kolejności musimy
zabezpieczyć potrzeby ludności powiatu.

E. SATOŁA — Jestem tego samego
zdania. Z podobnymi problemami spo
tykamy się w Nowotarskiem. Występu
ją one tym ostrzej, że ilość turystów
odwiedzających nasz region jest bez
porównania większa. A nasze możliwo
ści są dalece za skromne Bo skoro w

Nowym Targu nie ma nawet hotelu,
brak porządnej bazy gastronomicznej,
to jak tu mówić o turystyce z prawdzi
wego zdarzenia. Nasz program oparty
Jest głównie na systemie gospodarczym
i czynach społecznych. Siłami własny
mi możemy robić rzeczy małe, ale jeśli
stanowimy ogólnopolski region wypo
czynkowy, to sprawa ma już szerszy
aspekt. Potrzebna Jest pomoc władz wo
jewódzkich 1 centralnych, szczególnie w

newralgicznym punkcie jakim Jest wy
konawstwo,

S. DURBACZ — Otóż to! Stawiam
tezę, że powiaty osiągnęły pułap swoich
możliwości: zbudowaliśmy drogi nie
malże do każdej wsi, wzrasta ilość po
łączeń komunikacyjnych PKS, wszę
dzie jest światło elektryczne, są połą
czenia telefoniczne, w miarę przyzwoi
ta baza gastronomiczna GS. Mamy wsie
turystyczne, wśród których organizuje
my konkursy. Ale w tej chwili wobec
stale rosnących potrzeb — to wszystko
już nie wystarcza. I Jeśli do spraw
zdrowia, wypoczynku ludzi pracy przy
wiązuje się tak Istotną wagę, to w ślad
za tym muszą Iść konkretne decyzje.

FRANCISZEK CZUCHRA WŁADYSŁAW FABER HENRYK RZYMEK

Dlatego Uważam, że odpowiedzialności
za dalszy rozwój turystyki nie można

pozostawić samym powiatom. Potrzeb
na jest — zgadzam się z tym — pomoc
odpowiednich władz wojewódzkich i

centralnych. W przypadku powiatu my
ślenickiego, przez który rocznie prze
wija się 6 min osób — konieczny jest
wspólny program opracowany z wła
dzami Krakowa, bo przecież wśród
tych milionów większość stanowią kra
kowianie, dla których Myślenickie sta
nowi naturalne zaplecze rekreacyjne.

Tymczasem takiego programu nie ma

I obawiam się, że żywiołowy rozwój ba
ły turystycznej może spowodować na
ruszenie środowiska naturalnegoTM

H. KOSTECKI — A przecież piękne
krajobrazy, czyste powietrze i woda, la
sy — stanowią główne bogactwo naszej
ziemi. Toteż wszystkie nasze działania
inwestycyjne nie mogą naruszać tego
środowiska.

8. GUSTEK — Zeszpecić łatwo — na
prawić trudniej. Kluczem do rozwiąza
nia tych spraw są plany przestrzennego
i szczegółowego zagospodarowania po
szczególnych terenów. Zakopane w o-

statnich miesiącach doczekało się ta
kich programów. Gdybyśmy plany te

posiadali przed kilkunastu laty, uniknę
libyśmy urbanistycznego chaosu i ta
trzańska stolica nie straciłaby jedyne
go w swoim rodzaju charakteru.

H. KOSTECKI — Kamiennych miast
mamy w Polsce 1 tak za wiele.

E. SATOŁA — Nie wiem czy się to
warzysze ze mną zgodzą ale poważnym
utrudnieniem jest brak jednolitej kon
cepcji zagospodarowania rejonów gór
skich w skali województwa. Rejony te

stanowią przecież integralną całość,
choć z drugiej strony każdy ma swoją
specyfikę. Na innych turystów nasta
wia się nasz powiat, a na innych np.
Myślenickie.

S. GUSTEK — Myślę, że należałoby
powołać zespół ekspertów, który w o-

parciu o badania naukowe opracował
by dla górskich rejonów dokument, da
jący wytyczne dla naszego działania. A
wracając do planów urbanistycznych —

muszą je mieć wszystkie miejscowości
o charakterze wypoczynkowym i uzdro
wiskowym: Krynica, Rabka, Szczawni
ca łącznie z przyszłym zbiornikiem na

Dunajcu. Jeśli inwestorzy nie podpo
rządkują się tym planom, będziemy
mieć sytuację podobną do zakopiań
skiej...

DZIEŃ DZISIEJSZY

0 Baza noclegowa stała 1 sezonowa

(hotele, campingi, kwatery prywatne, :
ośrodki zakładowe) ok. 270 tys. miejsc i

noclegowych, w tym w Krakowie —

8.532 miejsca.
0Schroniska—28,wtym7wre

jonie Tatr.
0 Baza gastronomiczna — ok. 85 tys.

miejsc konsumpcyjnych stałych 1 se
zonowych, w Krakowie 22.556.

0 Urządzenia turystyczno-sportowe:
— baseny kąpielowe — 46, w tym 8
krytych. — Wyciągi narciarskie — po
nad 100. — Lodowiska — 21, w tym 8
sztuczne (Kraków, Nowy Targ, Oświę- |

clm).
0 Ponad 50 tys. członków PTTK. I

0 Około 2 tys. przewodników tury
styki i ok. 500 pilotów.

|

F. CZUCHRA — Albo jak u nas nad
Jeziorem Rożnowskim, gdzie każdy in
westor sobie panem.

H. KOSTECKI — Wszyscy cisną się
do nas z łóżkami Nikt z inwestorów nie
troszczy się natomiast o budowę ujęć
wody, wodociągów, oczyszczalni ście
ków, kotłowni. Nie złotówki — choć nie
mamy Ich w nadmiarze — hamują roz
budowę infrastruktury, ale brak odpo
wiednich przedsiębiorstw wykonaw
czych.

A. RĄCZKA — My w Szczawje rów
nież nie możemy przeskoczyć sprawy
wodociągów i kanalizacji. Na szczeblu
powiatu nie jesteśmy w stanie uporać
się s koordynacją kilkunastu inwesto
rów mających swe siedziby w różnych
rejonach kraju.

A. STANOWSKI — A w naszym Kra
kowie? Od lat, mimo wielu ustaleń mię
dzy władzami miasta i województwa,
niewiele zrobiliśmy w zagospodarowa
niu strefy rekreacyjnej w najbliższym
sąsiedztwie Krakowa Miasto nie kwa
piło się do inwestowania, gdyż są to te
reny leżące poza jego granicami. Nato
miast województwo wychodziło z za
łożenia, iż będą to ośrodki przeznaczo
ne głównie dla krakowian i zajmowało
się tymi sprawami marginalnie.

S. DURBACZ — Z tym problemem
wiąże się sprawa zagospodarowania
zbiornika wodnego w Dobczycach. Do
tej pory nie ma decyzji czy będzie ono

wyłącznie źródłem wody pitnej dla
Krakowa czy też spełniać będzie okre
ślone funkcje sportowo-rekreacyjne.
Nie wyobrażamy sobie, aby można było
zabronić ludziom kąpieli w jeziorze.
Sygnalizuję ten problem, gdyż nie chce-
my za kilka lat stanąć pod pręgierzem
opinii publicznej.

L. STARZAK — Już teraz jesteśmy
często krytykowani za to, m. in. przez
„Gazetę”, że nie potrafimy zabezpie
czyć prawidłowego wypoczynku 80 tys.
niedzielnych turystów Bądźmy szcze
rzy, na tych turystach nie zarabiamy i
nie chcemy zarabiać. Kto jednak ma

ponosić koszty utrzymania basenów,
boisk sportowych, ścieżek zdrowia?
Po zlikwidowaniu MOSTiW-ów i
POSTiW-ów, finansowanych z budże
tów powiatów, nowo powołane powiato
we przedsiębiorstwa turystyczne działa
ją na zasadach rachunku ekonomiczne
go. Siłą rzeczy nastawiają się wiec na

działalność, która przynosi im zyski.
D. CZERNECKI — W naszym działa

niu trzeba wyraźnie odróżnić turystykę
komercjalną, która musi być rentowna
od turystyki socjalnej, dotowanej. Do
tego m. in. zmierzał tzw. eksperyment
krakowski. Z głosów towarzyszy wyni
ka, że pewne sprawy są nadal niedo-
grane. Trzeba więc będzie jeszcze raz

siąść i zastanowić się co w ekspery
mencie jest dobre a co trzeba wyelimi
nować. Nasze działanie jest o tyle trud
ne, że również w skali kraju jesteśmy
dopiero na etapie poszukiwania naj
właściwszego modelu turystyki. Zwła
szcza model turystyki socjalnej nie zo
stał do końca dopracowany. Każdy
działa na swoją rękę — nie ma wspól
nego frontu działania zakładów pracy,
instytucji, terenowych biur turystycz
nych. To rozproszenie sił i środków wi
doczne jest szczególnie w działalności
inwestycyjnej. A o ile udaje się czasa
mi po wielu trudach i kłopotach zrea
lizować inwestycję — to z jej prawidło
wym utrzymaniem są nie lada kłopoty.

S. GUSTEK — Mówicie — turystyka
socjalna. A co my mamy robić w Za
kopanem z olbrzymią falą wycieczek
młodzieżowych, często zjeżdżających
„na dziko”. Nie mamy dla tej młodzie
ży bazy noclegowej. Obiekty Polskiego
Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych
nie dość, że dysponują znikomą ilością
miejsc, to znajdują się w fatalnym sta
nie.

W. FABER — Zgadzam się z tą opi
nią całkowicie. Turystyka młodzieżowa
bazuje u nas w Limanowskiem na 30
schroniskach PTSM, ale faktycznie ani
jeden z tych obiektów nie spełnia pod
stawowych wymagań. Przyczyna jest
prozaiczna. Na remonty kapitalne je
dnej szkoły przypada rocznie średnio 30
tys. zł, co wystarcza zaledwie na poma
lowanie. Szukamy więc pieniędzy u

„dobrych wujków”, którymi są orga
nizatorzy kolonii letnich. Jestem za bu
dową tanich, sezonowych zajazdów tu
rystycznych dla młodzieży, które reali
zowano by z dotacji różnych instytucji.

S. GUSTEK — A kto miałby party
cypować w Ich budowle?

W. FABER — Należałoby wykorzy
stać połączone fundusze z Centralnego
Funduszu Rozwoju Turystyki, Minister
stwa Oświaty i Wychowania oraz za
kładów pracy.

S. GUSTEK — Także I powiaty w ra
mach swoich budżetów powinny włą
czyć się do budowy bazy wypoczynko
wej dla młodzieży. My w Zakopanem
rozważamy możliwość przekazania re
sortowi oświaty terenów pod budowę
schronisk. Dla turystyki młodzieżowej
zrobiło się u nas ostatnio niemało. —

Oddaliśmy m. in. hotel „Juyenturu”,
budować się będzie obiekt dla „Alma-
turu", przy pomocy ministerstwa o

światy realizować będziemy przy szkole
w Poroninie — ośrodek młodzieżowy z

zapleczem hotelowym, socjalnym i kul
turalnym.

Z. REGUCKI — Chciałbym przed to
warzyszami postawić jeszcze jeden pro
blem. Jakie ma być oblicze turystyki
masowej, co mamy do zaoferowania po
za pięknym krajobrazem?

H. KOSTECKI — Oczywiście byłoby
dobrze gdybyśmy czekali na turystów z

gotowym programem. Niestety nie jest
tak dobrze, a nasze działanie jest często
improwizacją. Choć z drugiej strony
muszę powiedzieć, że np. rozwijający
się u nas masowo amatorski ruch arty
styczny jest poniekąd wynikiem akty
wizacji turystycznej regionu.

S. GUSTEK — Fakt pozostaje jednak
faktem, że jak do tej pory w sposób nau
kowy nie rozpracowano zagadnienia e-

fektywności wypoczynku. Stąd nasze

programy nie zawsze są celne 1 właści
wie adresowane.

H. KOSTECKI — Myślę, źe w więk
szym stopniu należałoby wykorzystać w

tym celu krakowskie uczelnie. W po
wiecie nowosądeckim wieloma temata
mi z zakresu turystyki zainteresowaliś
my np. studenckie koła naukowe, które
w ramach praktyk wakacyjnych opra
cowują wybrane zagadnienia.

S. GUSTEK — Rzecz w tym, źe sa
me programy nie wystarczą. Do ich re
alizacji potrzebni są ludzie i to z odpo
wiednimi zawodowymi kwalifikacjami.
Tymczasem w Zakopanem mimo posia
dania szkół zawodowych i punktów
konsultacyjnych wyższych uczelni
kształcących specjalistów od turystyki
— stajemy przed problemem braku fa
chowców. Np. znalezienie kandydata na

kierownicze stanowisko w gastronomii
czy hotelarstwie urasta do rangi wiel
kiego problemu.

D. CZERNECKI — Sytuację kadrowąi
pogarsza fakt, że część osób zatrudnio
nych w turystyce nie posiada odpowie
dnich kwalifikacji zawodowych. W dal
szym ciągu istnieje pilna potrzeba od
działywania partii na ludzi pracujących
bezpośrednio w obsłudze ruchu tury
stycznego. Dotyczy to przede wszystkim
pracy przewodników, pilotów itp. Cho
dzi nie tylko o podnoszenie kwalifi
kacji zawodowych ale o pogłębienie
wiedzy społeczno-politycznej.

H. RZYMEK — Podjęliśmy szeroki
program szkolenia kadr turystycznych,
Rocznie w Zakopanem około 400 osób
podnosi swoje kwalifikacje, zorganizo
waliśmy dla nich lektoraty języków
obcych.

S. URBAN — Jak można mówić o

kulturze wypoczynku, skoro np. w

Szczawnicy-Krościenku 600 tys. tury
stów w ciągu roku jest obsługiwanych
zaledwie przez 60 przewodników. Stąd
liczne grupy wędrują w góry „na dzi
ko”, wiele wycieczek za cel swych wy

Zatytułowaliśmy naszą dyskusję „TURYSTYKA — BLASKI I CIENIE”. Blaski
— to Jedyne w swoim rodzaju niepowtarzalne walory krajobrazowe, których próż
no szukać w Innych regionach kraju; to — inicjatywy ludzi 1 gospodarność władz
— co pozwoliło Już stworzyć bazę turystyczną, oczywiście nadal niewspółmierną
do potrzeb.

A clenie? Już choćby tylko nasza dyskusja wykazała, że działa Jeszcze wiele
hamulców, źe są trudności często niemożliwe do przeskoczenia. Te negatywne
przykłady sygnalizujemy po to, by w dalszym działaniu można je było wyelimi
nować, by — za 2—3 lata móc sobie powiedzieć, iż turystyka stała się f a k t y c z-

n ą dziedziną gospodarki narodowej z całymi konsekwencjami z tego wynikają
cymi. To leży w interesie zarówno ludzi zamieszkujących te rejony, milionów tu
rystów jak 1 samej gospodarki narodowej.

*

Nie wyczerpaliśmy w dyskusji wszystkich problemćw. Wiele spraw poruszyliś
my tylko marginalnie. Chętnie udostępnlmy łamy „Gazety” tym wszystkim, którzy
zechcą zabrać głos na temat przyszłości krakowskiej turystyki. Zapewne te spra
wy wypłyną na rozpoczętych konferencjach powiatowych i dzielnicowych. Będą
wniesione pod obrady XIV Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej
PZPR, a tym samym pozwolą władzom w sformułowaniu najracjonalniejszego pro
gramu w zakresie wypoczynku 1 turystyki.

LUDWIK STARZAK STANISŁAW URBAN

praw uważa biwak na zielonej trawcs
koniecznie z wyszynkiem. Nie wystar
czy ludzi wywieźć za miasto, trzeba im

jeszcze zaproponować atrakcyjny pro
gram spędzenia wolnego czasu. I skoro
jestem przy głosie chciałbym zasygnali
zować jeszcze jeden problem. Brak jest
jasno sprecyzowanych przepisów w

sprawie wynajmowania kwater prywat
nych i prowadzenia stołówek przez go
spodynie wiejskie. Powoduje to dużą
nerwowość, rodzą się niepotrzebne kon
flikty.

Z. REGUCKI — Z pewnością nie zdą
żyliśmy sobie powiedzieć o wszystkich
sprawach. Przyznaję rację towarzy
szom gdy twierdzicie, iż wiele proble
mów przerasta kompetencje i możliwo
ści władz . powiatowych. Ale z drugiej

PERSPEKTYWY

W najbliższych latach przewiduje
się następujące inwestycje.

0 Baza noclegowa:
Hotele w Krakowie (Novotel — bu

dowany przez firmę francuską, „Orbi
su” na dawnym boisku „Garbarni”,
„Wawel-Tourist” w Nowej Hucie, w

Zakopanem („Juyenturu”, PTT „Ta
try” 1 „Orbisu”), w fortach na Kopcu
Kościuszki, w Nowym Targu, Kryni
cy, w Chrzanowie, Suchej Beskidzkiej,
w Żywcu.

0 Motele: w Krakowie (obok cam
pingu „Krak”), Wieliczce.

0 Pięć kolejek linowych: Chełm
k/Myślenic, Palenica w Szczawnicy,
Turbacz, Pilsko i Jaworzyna Krynicka.

0 Siedem wyciągów w rejonie Za
kopanego i Tatr. Do realizacji weszły
już trzy wyciągi: Gallcowa Grapa, Bu
forów i Kaletnlca.

0 Hala sportowo-widowiskowa w

Zakopanem.
. 0 Kryta pływalnia, również w Za
kopanem obok istniejącego ośrodka
COSTiW.

0 Rozpocznle się budowę Babiogór
skiego Ośrodka Turystycznego, który
obejmować ma: hotel na 400 miejsc,
pensjonat na 200 miejsc, motel wraz z

campingiem na 400 miejsc, restaurację
{na 300 miejsc, Wyciąg krzesełkowy na

Ryzowane, dwa wyciągi orczykowe,
kryty basen. Przeprowadzi się też mo
dernizację schroniska PTTK na Mar
kowych Szczawinach.

0 Nowe schroniska na: Hall Mlzlo-

wej, Lubaniu, ponadto modernizacja
1 generalne remonty zwłaszcza schro
nisk tatrzańskich (trwa remont obiek
tów w Dolinie Chochołowskiej, kolej
nym obiektem będzie obiekt na Hali
Gąsienicowej).

0 Zagospodarowanie turystyczne le
wego brzegu Jeziora Żywieckiego,
gdzie etapami do 1980 r. mają pow
stać: baseny, przystanie żeglarskie, ka
jakowe, boiska sportowe, ośrodki wy
poczynkowe, restauracje 1 całe zaple
cze usługowe.

0 Zagospodarowanie strefy rekrea
cyjnej wokół Krakowa (Sciejowice,
Korzkiew, Skała Kmity k/Zabierzowa,
Cikowice, Niepołomice, Grabówka
k/Wleliczki, Zarabie, Dobczyce). Roz
budowa bazy rekreacyjnej w samym
Krakowie: Bagry, Tyniec, Kryspinów,
ośrodek nad Dłubnią, Park Kultury i

Wypoczynku, a także ośrodki osiedlo
we: Kozłówek, Widok, Podwawelskie,
Krowodrza, Mistrzejowice.

strony trzeba sobie jasno powiedzieć, że
często jedno na pozór drobne uspraw
nienie wpłynęłoby na poprawę usług
turystycznych. Choćby godziny otwarcia
stacji CPN, czy też stacji obsługi samo
chodów, Nie do pomyślenia jest fakt,
żeby w niedzielę, a więc W okresie naj
większego nasilenia ruchu samochodo
wego — placówki te były zamknięte. A
takie przykłady są niestety dość częste.

Turystyka w naszym regionie odgry
wa i będzie odgrywać kolosalną rolę.
Jak to wynika choćby z naszej dyskusji
konieczna jest integracja poczynań po
szczególnych kontrahentów działają
cych na rzecz tej dziedziny gospodarki
— gdyż turystykę należy tak właśnie
traktować! — na szczeblu powiatu, mia
sta i województwa Musi istnieć jeden
centralny punkt dyspozycyjny w

województwie zajmujący się progra
mowaniem, realizacją i kontrolą tych
poczynań.
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Refleksje książkowe
PRZETARGI

Kronika chwały i ocalenia
Jest to już trzecie, poprawione i rozszerzone wydanie

książki RYSZARDA SLAWECKIEGO pod tytułem „MA
NEWR, KTÓRY OCALIŁ, KRAKÓW” (Wydawnictwo Lite
rackie 1975, cena 45 zł, liczne ilustracje — oryginalne zdję
cia pierwszych chwil po wyzwoleniu miasta Krakowa.)
Książkę tę słusznie włączono w serię II „LUDZIE I WYDA
RZENIA” ogólnego cyklu „CRACOV1ANA”.

Autor, z wykształcenia historyk, zebrał szereg interesują
cych materiałów dotyczących bezpośrednio samych przygo
towań do tzw. operacji wiślańsko-odrzańskiej, przedstawił
skład organizacyjny i obsadę personalną dowództwa I i IV
Frontu Ukraińskiego, które wyzwalały Kraków i ziemię kra
kowską. I za każdym nowym wydaniem książka rośnie, do
chodzą bowiem do nas po latach nowe szczegóły, nowe na
zwiska, nowe opracowania wielu problemów walki bezpo
średniej, w styku bojowym z wrogiem, walki podziemnej,
wywiadowczej.

Porządek książki Ryszarda Slaweckiego obejmuje opis
wspólnej walki oddziałów Armii Radzieckiej i Wojska Pol
skiego, wyzwolenia Lublina, zamierzeń niszczycielskich Niem
ców w Krakowie, wyzwolenia i ocalenia Krakowa, wyzwo
lenia Oświęcimia i pozostałych rejonów ziemi krakowskiej.

Waga tego interesującego zbioru rozpraw — esejów hi
storycznych polega na uchwyceniu dwóch najważniejszych
elementów minionych, styczniowych dni chwały roku 1945.
Pierwszy dotyczy bezpośrednich działań frontowych. Jak
wiadomo, dowództwo radzieckie postanowiło wyeliminować
przygotowanie artyleryjskie i lotnicze w działaniach wyzwa
lających prastarą stolicę Piastów i Jagiellonów. Szło o to —

jak mówił do nas przed dziesięciu laty na uroczystościach
otrzymania tytułu honorowego obywatela miasta Krakowa
marszałek ZSRR Iwan Koniew — aby ocalić dawną stolicę
Polski przed zniszczeniem. Wywiad doniósł nam o zamino
waniu wielu obiektów zabytkowych, zakładów produkcyj-

nych, gmachów użyteczności publicznej. Musieliśmy działać
szybko. Ofensywa ruszyła 12 stycznia. Decyzją Koniewa
związki bojowe 59 armii pod dowództwem gen. Iwana Ko-
rownikowa — IV Samodzielny Korpus Pancerny Gwardii
pod dowództwem gen. lejtnanta Pawła Polubojarowa oraz

wojska 115 Korpusu pod dowództwem gen. majora Siergie
ja Kozaczka — dokonały manewru wyzwalającego. Pancer-
niacy uderzyli od Skały w kierunku południowym, przecina
jąc wszystkie drogi wylotowe od zachodu Krakowa. Jedno
stki ogólnowojskowe opanowały północne, północno-zachod
nie i zachodnie przedpola Krakowa. Wyzwolono Bronowice,
dotarto pod Barbakan, na brzeg Wisły, gdzie Niemcy zdążyli
jeszcze wysadzić mosty. Opis dany przez Ryszarda Slawec
kiego łączy zalety języka wojskowego z popularnym wy
kładem.

Drugi ze wspomnianych tutaj momentów dotyczy pierw
szych dni wyzwolonego miasta, organizacji władzy ludowej,
spotkań o charakterze politycznym, odbudowy życia artysty
cznego.

Slawecki wykazuje dowodnie, zgodnie z obowiązkiem hi
storyka, jak działania wojenne armii socjalistycznej służą
pokojowi, jak koncepcja strategiczna rodziła się w ścisłym
związku z celami pokojowymi, najszczytniejszymi dla czło
wieka — ocaleniem Krakowa, oddaniem go Polsce po stra
sznej 5-letniej okupacji.

Uzupełnieniem rzeczonej książki są sylwetki dowódców
radzieckich Koniewa, Greczki, Korownikowa, Krajniukowa,
Polubojarowa, Żadowa. Jest również spis poległych oficerów
Armii Radzieckiej, którzy padli w bojach o wyzwolenie gro
du podwawelskiego, jest spis cmentarzy żołnierskich, wykaz
dat wyzwolenia ważniejszych miejscowości ziemi krakow
skiej.

OLGIERD JĘDRZEJCZYK

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mie
szkaniowej w Bukownie, ul. Leśna 3a, ogłasza,
że sprzeda w drodze PRZETARGU NIEOGRA
NICZONEGO:

a) silnik samochodu „Zuk”, przebieg 112.000
km — cena wywoławcza 2.240 zł,

b) silnik samochodu „Star 25”, typ S 42, prze
bieg 19.600 km —•

cena wywoławcza 5.600 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 24. I. 1975 r„

o godz. 10.
Przystępujący do przetargu są zobowiązani

do wpłacenia w kasie Zakładu w przeddzień
przetargu wadium w wysokości 10% ceny wy
woławczej. K-10913

„Syrena'* i „tarpan** na raty

Samochody dla rolnictwa
(Inf. wł.) Aktualnie nasz prze

mysł produkuje dwa rodzaje sa
mochodów dla rolnictwa. Są to:

„syrena F-20” i „tarpan-233”
rozprowadzane za pośrednic
twem „Agromy”.

Wychodząc naprzeciw licznym
postulatom indywidualnych rol
ników, „Agroma” wznowiła ra
talną sprzedaż samochodów.
Dziś każdy indywidualny rolnik
może kupić „syrenę” lub „tar
pana” za gotówkę lub na raty,
wpłacając 20 proc, wartości sa
mochodu, a pozostałość — w 36

miesięcznych ratach.
Przemysł przygotowuje dalsze

ulepszone wersje tych samocho
dów. FSM w Bielsku-Białej u-

względniając uwagi użytkowni
ków przygotowuje do produkcji
zmodernizowany model „syreny

R-20 M", który będzie miał m.

in. obniżoną skrzynię ładunko
wą.

Równocześnie wchodzi do pro
dukcji „syrena 105-Bosto” —

3-drzwiowa o ładowności 350—
450 kg, plus 4 osoby. Posiada o-

na również szereg zmian kon
strukcyjnych, m. in. dwuobwo-

dowy układ hamulcowy i zbior
nik paliwa powiększony do 45 1.

Zakład Samochodów Rolni
czych w Poznaniu - Antoninku

wprowadza także ulepszenia w

samochodzie „tarpan 233”, przy
gotowując jego nadwozie w kil
ku wersjach. Obecnie samochód
ten jest wyposażony w górnoza-
worowy silnik S-21 o mocy 70
KM i obniżoną powierzchnię ła
dunkową.

Konkursy:
Sztuka o Nowej Hucie

Z okazji 20-lecia sceny nowohuckiej Państwowy Teatr w

Nowej Huoie w porozumieniu z Ministerstwem Kultury 1
Sztuki, Wydziałami Kultury i Sztuki Urzędu Miejskiego w

Krakowie i Urzędu Dzielnicowego, Hutą im. Lenina oraz

Zarządem Wojewódzkim ZMS w Krakowie ogłasza konkurs
na sztukę teatralną o tematyce współczesnej.

Utwory w treści nawiązywać muszą do nowohuckich rea
liów — dziejów powstania miasta i kombinatu. Preferowane
będą prace ukazujące cenne społecznie postawy obywatel
skie, zaangażowanie w sprawy kraju i narodu.

Termin nadsyłania prac upływa 30 września 1975 r. Wyniki
konkursu zostaną ogłoszone w dniu jubileuszu Teatru — 13.
XII. 1975 r.

Maszynopisy utworów (w 4 egzemplarzach) należy nade
słać pod adresem: Państwowy Teatr Ludowy w Nowej Hu
cie, osiedle Teatralne 34 nr kodu 30-969, skrytka poczt. 84.
Każda praca powinna być opatrzona godłem. W załączonej
zapieczętowanej kopercie, opatrzonej tym samym godłem co

utwór, należy podać imię i nazwisko oraz adres autora.

Przewiduje się następujące nagrody: I w wysokości 45.000
zł, w razie nadesłania utworu o wybitnej wartości — 60.000
zł, II — 35.000 zł, III — 25.000 zł, oraz trzy wyróżnienia po
10.000 zł.

— Niechże pan nie będzie dzieckiem, Fenway — głos
Gebhardta stał się nagle twardy — Pan doskonale rozu
mie, co chcę powiedzieć. Miss Trudgeon po prostu chcia-
ła, żeby pan zrobił zdjęcia z nią i z tym Cadwallerem —

żeby go skompromitować, a potem szantażować. Więc
skoro pan ich tylko zobaczył razem, zaczął pan natych
miast fotografować.

— Zapewniam pana, że to było zupełnie machinalnie!
Wcale się nad tym nie zastanawiałem.

— W jakimże innym celu mogły być robione te zdję
cia, Fenway?

— No... nie mam pojęcia. Bywają faceci, którzy lubią
mieć takie zdjęcia na pamiątkę z dziewczyną, która im
się spodobała. Prawdopodobnie przechowują to sobie na

stare lata-
— Powiada pan, że robił pan zdjęcia w niedzielę. Dzi

siaj jest środa. Dlaczego dopiero dzisiaj przyniósł mi je
pan?

— Mój wywoływacz nawalił...
— A czy raczej nie poszedł pan do Cadwallera i nie

zażądał dobrej ceny za te zdjęcia?
— Och! Coś podobnego! Przysięgam panu, że nawet

nie pomyślałem o czymś takim! Niech pan sam go o to

zapyta...

Polska i Świat 1974 r.

To bardzo ciekawy konkurs. Sądzimy, że jego tematyka zain
teresuje szerokie rzesze uczniów szkół ponadpodstawowych. Za
chęcamy zwłaszcza do udziału młodzież z klas przedmatural
nych — znakomita to dla nich okazja do utrwalenia znajomości
z dziedziny wiedzy o Polsce współczesnej. Konkurs organizuje:
Redakcja „Na Przełaj” wraz z Główną Kwaterą ZHP przy
współudziale RG FSZMP oraz Polskiego Instytutu Spraw Mię
dzynarodowych. Zadania konkursowe polegają na udzieleniu od
powiedzi na pięć pytań. Brzmią one następująco:

Które z wydarzeń w polskim i międzynarodowym ruchu

‘młodzieżowym w 1974 r. uważasz za najważniejsze i dlaczego?
@ Które z wydarzeń krajowych w 1974 r. uważasz za najważniej
sze i dlaczego? @ Które z politycznych wydarzeń międzynarodo
wych w 1974 r. uważasz za najważniejsze i dlaczego? @ Które z

wydarzeń międzynarodowych w 1974 r. budzi w tobie największy
optymizm, a które pesymizm i dlaczego? @ Z jakich źródeł ko
rzystacie, aby dowiedzieć się co się dzieje w kraju i na świecie:
z telewizji (tytuły programu TV), z prasy (tytuły gazet i czaso
pism), z radia (tytuły audycji radiowych, z działalności w dru
żynach i szczepach HSPS, z lekcji szkolnych, z książek (tytuły),
z innych źródeł (podaj jakie).

Forma i objętość wypowiedzi jest dowolna. W rozwiązaniach
należy podać nazwisko, wiek, adres oraz typ szkoły, do której
uczęszcza autor. Odpowiedzi można nadsyłać do 31 stycznia br.
Na kopercie z adresem: Redakcja „Na Przełaj”, 00-950 Warsza
wa, ul. Konopnickiej 6, skrytka pocztowa 35, należy umieścić
hasło „Polska i Świat 1974”.

W losowaniu nagród biorą udział ci, którzy udzielą odpowiedzi
na co najmniej trzy pytania. Są to bardzo atrakcyjne nagrody:
dwie wycieczki zagraniczne, magnetofon kasetowy, adapter
wraz z kompletem płyt do nauki języka obcego, zbiór książek
poświęconych stosunkom międzynarodowym, oraz pięć wyróż
nień w postaci bonów książkowych po 300 zł.
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— Może pan być pewien, że to uczynię. Jasne, że fo
tografie zachowam u siebie. A jeżeli chodzi o pana —

będę potrzebował pańskiego zeznania- Proszę więc nie
opuszczać Londynu i pozostać do mojej dyspozycji. Je
żeli pan koniecznie będzie musiał gdzieś wyjechać —

proszę mnie zawiadomić.
— Ja chciałbym tylko lojalnie współpracować...
— W takim razie — doskonale. Dojdziemy do porozu

mienia.
Kiedy Fenway wyszedł na korytarz, był w takim na

stroju, jak bokser opuszczający ring. Na widok pięknej
nieznajomej oczekującej swojej kolejki na moleskino-
wej kanapce, z trudem zdołał wycisnąć na wargi uś
miech.

— Proszę pani — powiedział — Moją propozycja jest
aktualna nadal. Jeżeli zechce pani obejrzeć sobie zdję
cia, to mam kopie w domu.

— Doprawdy?
— Nazywam się Fenway. Walt Fenway.
— A ja Janet Lundstrom.
— A ja Bugs 0’Connor — odezwał się głos za ich ple

cami. Superintendent czeka na panią, mademoiselle.
Fenway obejrzawszy się, zobaczył umundurowanego

policjanta, który stał w otwartych drzwiach, prowa
dzących do gabinetu Gebhardta. Z przymuszonym uśmie
chem młoda kobieta wstała, obciągnęła krótką spódnicz
kę, a kiedy policjant odsunął się, aby ją przepuścić, Fen
way jeszcze rzucił na pożegnanie:■— 19, Rupert Street, czwarte piętro na lewo.

Drzwi się zamknęły za panną Janet Lundstrom.

ROZDZIAŁ VII

Środa, 23 lipca — godzina 16.
Cała wieczorna prasa w swoich pierwszych wydaniach

podała, że „Rezeda 105” spowodowała już trzecią śmier
telną ofiarę, a czwarta kobieta, niejaka Janet Lund
strom cudem uniknęła śmierci, nie stosując próbki otrzy-
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BOY O KRAKOWIE — opr. Henryk Markiewicz, WL, str. 678,
zł 150; LENIN W KRAKOWIE — wydawnictwo albumowe, WL,
str. 314, zł 100; Adam Bunsch — DRAMATY, WL, str. 274, zł 36;
Karol Bunsch — WYWOŁANCY, WL, 390, zł 30; Bolesław Ko
gut — JESZCZE MIŁOŚĆ, WL, str. 284, zł 25; Karol Rudniewski
— CZASZKA NA SREBRNEJ TACY, WL, str. 165, zł 17; Tadeusz

Peiper _

MYŚLI O POEZJI, WL, str. 170, zł 15; Ludwik Flaszen
— CYROGRAF, WL, str. 296, zł 35; Michał Sprusiński — IMIO
NA NASZEGO CZASU, WL, str. 334, zł 45; Karol Bunsch — WA
WELSKIE WZGÓRZE, WL, str. 490, zł 40; Jerzy Szaniawski —

DWA TEATRY, WL, str. 109, zł 10; Janusz Odrowąż-Pieniążek —

PARTY NA CALLE GUATEMALA, WL, str. 157, zł 17; Homer —

Iliada, WL, str. 325, zł 40; Erich Maria Remarąue — NA ZACHO
DZIE BEZ ZMIAN, WL, str. 215, zł 30; Adolfo Bioy Casares —

PLAN UCIECZKI, WL, str. 111, zł 13; Stanisław Wałach — ŚWIA
DECTWO TAMTYM DNIOM, WL, str. 516, zł 50; Zbigniew Pęc-
kowski — DOBRE KOMMANDO, WL, str. 160, zł 27; Wiktor Dra-

guński — PRZYGODY DYZIA, WL, str. 253, zł 32; WIERSZE
ZNAD OCHRYDU — Antologia poezji macedońskiej XX wie
ku, WL, str. 198, zł 30;

— 63—

manego kremu. Nigdzie jednak nie było wzmianki o

G. W. Cadwallerze. Fenway pomyślał, że z takiego czy
innego powodu superintendent Gebhardt wołał zacho
wać ten atut na jakąś specjalną okazję, ale kiedy podzie
lił się swoimi spostrzeżeniami z Mirą, ona tylko wzru
szyła ramionami.

— Biedny głuptasku! Jeżeli myślisz, że gliny będą się
dzieliły swoimi informacjami z dziennikarzami, to się
bardzo grubo mylisz. Czy zdajesz sobie sprawę, co to za

typ, taki Cadwaller? Podpisze po prostu gruby czek na

jakieś towarzystwo dobroczynne policyjne i puszczą go
wolno!

— Nie blagujesz? Powiedz mi w takim razie, po co tak
nalegałaś, żebym poszedł do Scotland Yardu?

— Po pierwsze wcale nie nalegałam. Pytałeś mnie
o radę, więc ci ją dałem’ i koniec. A zrobiłam to dlatego,
żebyś nie wpadł w paszczę Cadwallerowi. Na to mi od
powiedziałeś, że nie będzie źle wkupić się w łaski Geb
hardta. Tak było, czy nie tak?

Fenway wyjął wątpliwej czystości chusteczkę do nosa

i głośno wytarł nos. W gruncie rzeczy gwizdał na Cad
wallera. Forsa na pewno lepiej by się czuła w jego port
felu niż w kasie opieki społecznej czy socjalnej policyj
nej — co do tego nie mogło być najmniejszych wątpli
wości — no, ale trudno! Co się stało, to się nie odstanie.
Nie — jedno było ważne — jedno było naprawdę ważne
— mianowicie Janet Lundstrom. Oczywiście, że ani sło
wa o niej przed Mirą. Pod pozorami nowoczesności Mira
miała przestarzałe zapatrywania na wierność. Co naj
mniej trzystu mężczyzn oglądało co wieczór Mirę w

klubie Phoenix — bo to była forsa, pewna forsa, ale jeże
li Fenway miał pecha i pomógł zapiąć jakiejś tancerce

zapomniany guziczek przy cache-sex, to zaraz była cała
awantura! Może nadeszła właśnie pora pozbyć się Miry...
Chodziłoby jednak także o to, czy Janet Lundstrom była
do dyspozycji... czy była wolna... Nigdy w życiu nie spot
kał jeszcze dziewczyny tej klasy.

(dalszy ciąg nastąpi)

Powiatowy Zarząd Dróg Lokalnych w Wado
wicach, ul. Wałowa 30 — SPRZEDA W DRO
DZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

— samochód osobowy marki „Wołga M-20”,
rok produkcji 1964, nr rejestracyjny KF
23-67. Stopień zużycia, wg oceny, wyno
si 77 proc.

Cena wywoławcza wynosi 36.800 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 24 stycznia
1975 roku w budynku administracyjnym Po
wiatowego Zarządu Dróg Lokalnych w Wa
dowicach przy ul. Wałowej 30.

Pojazd można oglądać w garażach Zarządu
przy ul. Wałowej 30, w godzinach 7—15.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić
wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoław
czej, najpóźniej do dnia poprzedzającego prze
targ, w kasie Zarządu, osobiście.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Krempachach, pow. Nowy Targ, ogłasza że
w drodze PRZETARGU NIEOGRANICZONE
GO zleci wykonanie robót budowlanych pawi
lonu handlowo-gastronomicznego w Waksmun
dzie.

Zgłoszenia uprasza się składać w terminie
do dnia 20 stycznia 1975 r., w zalakowanych
kopertach z napisem „przetarg”, w Gminnej
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Krem
pachach.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyn. K-10484

Zarząd Wojewódzki Socjalistycznego Związku
Studentów Polskich w Krakowie ogłasza, że
w drodze PRZETARGU NIEOGRANICZONE
GO zleci wykonanie aparatury nagłośnieniowej
dla potrzeb Studenckiego Studia Radiowego.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty należy składać do dnia 18 stycznia
1975 r., do Zarządu Wojewódzkiego SZSP, Kra
ków, Rynek Główny 8, I p. Komisyjne otwar
cie ofert nastąpi dnia 20 stycznia 1975 r., w

biurze ZW SZSP w Krakowie.
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe

renta. K-170

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Chło
dniczego w Krakowie, Chłodnia Składowa
Chrzanów, ul. Świerczewskiego 11, ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykona
nie robót blacharskich budynku „Chłodni Skła
dowej” w okresie II—III kwartału 1975 r.

Dokumentacja kosztorysowa znajduje się w

Dziale Technicznym Zakładu.
Całość niezbędnych materiałów winien do

starczyć wykonawca.
Oferty należy kierować pod adresem: W'PPCh

Kraków, Chłodnia Składowa Chrzanów, ul.
Świerczewskiego 11, w terminie do 5 lutego
1975 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 7
II 1975 r., o godz. 9, w siedzibie Zakładu.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyny. K-10852

Spółdzielnia Inwalidów „Promień” w Wieliczce,
ul. Sienkiewicza 13, ogłasza PRZETARG NIE
OGRANICZONY na wykonanie:
1) 12 sztuk stempli do form prasowniczych 1/B
2) 1 kplm. oprzyrządowania do kinkietu dwu-

płomiennego.
Dokumentacja konstrukcyjno-technologiczna

znajduje się do wglądu w Dziale Technicznym
Spółdzielni w Wieliczce przy ul. Sienkiewicza
13, codziennie w godz. 7.15—15.

Do udziału w przetargu zaprasza się przed
siębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywat
ne.

Oferty w zalakowanych kopertach, z napi
sem „przetarg”, z dokładnym kosztorysem i
terminem wykonania, należy składać w sekre
tariacie Spółdzielni do dnia 20 I 1975 r. Otwar
cie ofert nastąpi w dniu 21 I 1975 r., o godzinie
8 rano, w Zarządzie Spółdzielni, ul. Sienkiewi
cza 13.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta, względnie unieważnienia lub ogranicze
nia przetargu, bez obowiązku podania przy
czyn. K-105

Spółdzielnia Pracy „Podhalanka" w Makowle
Podhalańskim, ul. Wolności 8, ogłasza, że w

drodze PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
zleci wykonanie 50.000 kpi. libelek do poziomic
murarskich.

Terminy wykonania:
10.000 kpi. do dnia 10. 02 1975 r.

10.000 kpi. do dnia 28. 02 1975 r.

15.000 kpi. do dnia 31 03 1975 r.

15.000 kpi. do dnia 30 04 1975 r.

Dokumentacja techniczna znajduje się do
wglądu w biurze Sp-ni.

Oferty należy składać w zalakowanych ko
pertach, z napisem „przetarg”, w biurze Sp-ni
do dnia 20 stycznia 1975 r.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu
21 stycznia 1975 r., o godz. 10, w biurze Sp-ni.

Zastrzega się prawo dowodnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez Obo
wiązku podania przyczyn. K-160

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Ga
stronomicznego — Oddział, Kraków, ul. Gło
wackiego 14, ogłasza, że w drodze PRZETAR
GU NIEOGRANICZONEGO zleci wykonanie
robót remontowych — stolarskich w bufecie
WPPG w Balicach, na terenie Międzynarodo
wego Portu Lotniczego.

Inwestor do w.w. robót nie zabezpiecza ma
teriałów.

Termin wykęnania robót do dnia 15 lutego
1975 r.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Z zakresem robót i dokumentacją można za
poznać się w Dziale Techniczno-Inwestycyjnym
WPPG Oddział Kraków, ul. Głowackiego 14,
pokój nr 18, w godz. 7—15.

Oferty należy nadsyłać w zalakowanych ko
pertach, z napisem „przetarg”, pod adresem:
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Ga
stronomicznego Oddział Kraków, ul. Głowac
kiego 14, w nieprzekraczalnym terminie dzie
sięciu dni od daty ukazania się niniejszego ogło
szenia.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w jede
nastym dniu od daty ukazania się ogłoszenia,
o godz. 10, w biurze WPPG Oddział Kraków,
ul. Głowackiego 14, pokój nr 18.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyny. K-44

Od stycznia 1975 r. „Przegląd Techniczny"
i miesięcznik „Wektory" — ukazywać się

będą w nowej edycji jako tygodnik

INNOWACJE
Przegląd Techniczny

rok zal. 1866

Technika. Ekonomika
Wydają: — Wydawnictwa Czasopism

Technicznych NOT. — Cena 3 zl.

Do nabycia w niektórych kioskach „Ruch
i we wszystkich Klubach Międzynarodowej'
Prasy i Książki „Ruch".

Tygodnik NOT i PTE - czasopismo dla

kadry kierowniczej, inżynierów, techników

i ekonomistów.

Czytajcie i prenumerujcie pismo NO
WOCZESNE, przeznaczone dla NOWO
CZESNYCH!

Zapraszamy

POLDBOB

do nowo otwartego

naszego sklepu fabrycznego
W KRAKOWIE

przy ul. Kazimierza Wielkiego 1
Krakowskie Zakłady Drobiarskie

DYREKCJA TECHNIKUM ELEKTRYCZNEGO

i ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ

PRZEDSIĘBIORSTWA ROBOT ELEKTRYCZNYCH

„ELEKTROMONTAŻ"
w KRAKOWIE, ul. KAZIMIERZA WIELKIEGO 33

telefon nr 391-06

ogłasza od 1 lutego 1975 roku

WPISY
do kwrs I i II — na kierunek: ELEKTROMONTER

Nauka trwa trzy lata. — Przyjmowani będą dziewczęta i chłopcy
do lat 18. — Dla zamiejscowych zapewnia się zakwaterowanie.

Warunki przyjęcia:
— ukończona szkoła podstawowa 1 dobry stan zdrowia.

Uczeń otrzymuje:
■ wynagrodzenie, w zależności od wieku 1 roku nauki, od 150

do 880 zi
■ umundurowanie wyjściowe letnie i zimowe, w cenie 4.200 zl

■ umundurowanie warsztatowe

■ świadczenia socjalne.
Szczegółowych informacji udziela — sekretariat szkoły

przy ul. Kazimierza Wielkiego 33, telefon 391-06, codzien
nie w godzinach 8—15.

NOWY CENNIK SKUPU

MAKULATURY SECREBDWANEi
Centrala Surowców Wtórnych — zawiadamia, że od

dnia 1 stycznia 1975 r. obowiązuje nowy cennik skupu
makulatury segregowanej, dostarczanej przez osoby
prywatne.

Wprowadza się zróżnicowanie cen za 1 kg.
Cena loco - przy odbiorze z miejsca zamieszkania:

■ makulatura gazetowa — 0,80 zł
■ makulatura natronowa — 1.— zl
■ makulatura książkowa, zeszytowa oraz czasopisma wielo

kolorowe — 0,60 zl
■ odpady tektury — 0,60 zł
■ makulatura mieszana — 0,50 zl.

Cena franco - dostawa do punktu skupu:
■ makulatura gazetowa — 1,30 zł
■ makulatura natronowa — 1,40 zl
■ makulatura książkowa, zeszytowa oraz czasopisma wielo

kolorowe — 1,20 zł
■ odpady tektury — 1,10 zl
■ makulatura mieszana — 1.— zł.

Szczegółowych informacji udziela
— Krakowskie Przedsiębiorstwo Surowców Wtór

nych w Krakowie, ul. GRODZKA 40, tel. 246-69.

Nowe podwyższone ceny zachęcają do powszechnej, maso
wej zbiórki makulatury. — Na ten cenny surowiec czekają
fabryki papieru

Pamiętajmy: Zbierając makulaturę oszczędzamy lasy!
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nietypowych papierów fotograficznych
wprowadził z dniem 1 grudnia 1974 r

sklep fołooptyczny nr 22

KURSY
kierowców wózków

akumulatorowych,
obsługi i konserwacji
dźwigów towarowo-

osobowych i suwnic —

organizuje Zakład Do
skonalenia Zawodowego.

Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38.

K-10642

Zaoczne KURSY

(nauka w niedziele)
przygotowujące do egza

minu na tytuł czeladnika

1 mistrza w zawodach: —

pracz chemiczny — far
biarz, pracz bielizny,

przetwórstwo tworzyw
sztucznych, wulkanizator,
rozpoczyna Zakład Do

skonalenia Zawodowego.
Wpisy:

Kraków, ul, DIETLA 38.
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Tarnowskie Okręgowe Zakłady Gazownictwa
w Tarnowie ogłaszają, że w drodze I PRZE
TARGU OGRANICZONEGO sprzedadzą na
stępujące pojazdy:

1) samochód- ciężarowy Gaz-63, nr podwozia
216906, nr silnika 3449574 — cena wywo
łania 51.000 zł

2) przyczepę kłonicową PK-10, dwuosiową,
nr podwozia 126, cena wywołania 30.915 zł.

Przetarg odbędzie się w budynku Dyrekcji
TOZG w Tarnowie, ul. Narutowicza 38, dnia
29 01 1975 r. o godzinie 10.

Pojazdy można oglądać w dniach 27—28 01
1975 r., w godzinach 7—15, na terenie zajezdni
TOZG w Tarnowie, Narutowicza 38.

Prawo udziału w przetargu posiadają jed
nostki gospodarki uspołecznionej oraz osoby fi
zyczne, które przedstawią zaświadczenie, o ja
kim mowa w § 9 Zarządzenia Ministra komu
nikacji z dnia 14 04 1972 r. (M.P. nr 26 poz. 148).

Przystępujący do przetargu obowiązani są
wpłacić do kasy przedsiębiorstwa, najpóźniej
w przeddzień przetargu, -wadium w wysokości
10 proc, ceny wywołania.

W razie nie dojścia do skutku I przetargu,
w dniu 31 01 1975 r. odbędzie się II przetarg
ograniczony, przy równoczesnym obniżeniu ce
ny wywołania o 50 proc. Czas, miejsce i wa
runki uczestnictwa w II przetargu jak dla
przetargu I.

Zastrzega się prawo odwołania lub unieważ
nienia przetargu, bez obowiązku podania przy
czyny. K-67

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budow
lane nr 5 w Krakowie, ul. Sołtysowska 25a,
ogłasza, że w drodze PRZETARGU NIEOGRA
NICZONĘGO zleci wykonanie następujących
robót w obiekcie „Konsulat ZSRR” w Krako
wie, ul. Westerplatte 11:
— stolarsko-budowlanych i urządzenia wnętrz,

o wartości około 800.000 zł
— ogólno-buaowlanych wykończeniowych —

o wartości około 1.200.000 zł.
Termin zakończenia pow. robót do dnia 15

IV 1975 r.

W przetargu mogą wziąć udział przedsię
biorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty, z napisem „przetarg”, należy składać
w sekretariacie przedsiębiorstwa — Kraków,
ul. Sołtysowska 25a.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 3 II
1975 r., o godz. 12.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyn. K-195
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PROJEKT PLANU

ZAGOSPODAROWANIA

RABKI — ŚRÓDMIEŚCIA

Kolejne losowanie *LAJKOHIKA»
normalne i podwójne
odbędzie się w niedzielę 12 stycznia, o go
dzinie 12 w Pałacu Młodzieży w Krako
wie, ul. Krowoderska 8.

.Wygrane pierwszego i drugiego losowa
nia poszczególnych stopni będą ustalone
na zasadach regulaminu gry, oddzielnie
dla funduszu pierwszego losowania 1 od
dzielnie dla drugiego losowania.

Na końcówki banderoli kuponów drugie
go losowania przeznacza się premie pie
niężne :

■ na 4-cyfrową po 5.000 ZŁOTYCH
■ na 3-cyfrową po 500 ZŁOTYCH.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w

Limanowej, Rynek 13, sprzeda w drodze PRZE
TARGU nieograniczonego samochód dostawczy
marki „Żuk” A-03, nr podwozia 331200371, nr

silnika 157567, rok produkcji 1965.

Cena wywoławcza wynosi 38.500 złotych.
Pojazd można oglądać codziennie w godz. 7—

13, oprócz niedziel i świąt, w garażu GS przy
ul. Krótkiej.

Przetarg odbędzie się w dniu 28. I. 1975 r„
o godz. 10, w świetlicy GS w Limanowej.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest
wpłacenie w kasie GS lub na konto 712—6—100
NBP Limanowa, wadium w wysokości 10%

ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień
przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar
gu, bez obowiązku podania przyczyny.

K-10966

Urząd Miasta i Gminy w Rabce zawia
damia, że projekt planu szczegółowego za
gospodarowania Rabki — Śródmieścia zo
stanie wyłożony do publicznego wglądu
w lokalu Straży Pożarnej w Rabce, w ter
minie od 15 do 28 stycznia 1975 r., w go
dzinach 14—16. Uwagi i wnioski uprasza
się kierować pod adresem Urzędu.

POMIESZCZENIA BIUROWEGO
2—3-POKOJOWEGO, o powierzchni do 80 mz —

PILNIE POSZUKUJE na okres 2 lat, w śródmie
ściu Krakowa — przedsiębiorstwo państwowe.

Oferty, z opisem 1 warunkami najmu, kiero
wać pod adresem: „Prasa”, Kraków, Wlśliia 2,
dla nr K-10538.

Zaoczne KURSY

(nauka w niedziele)
przygotowujące

do egzaminu
CZELADNICZEGO

1 MISTRZOWSKIEGO

w zawodach: — kucharza,
piekarza, cukiernika,

masarza, kelnera, krawca,
fryzjera, szewca, rymarza,

kaletnika, fotografa —

rozpoczyna Zakład Do
skonalenia Zawodowego.

Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38.

K-10648

Sprzedaż

Nauka

PRZETARGI I

50

Sp-nia Pracy Rymarzy w Krakowie, ul. Dzier-
żyńskiego 202, ogłasza, że w drodze PRZE
TARGU NIEOGRANICZONEGO zleci wykona
nie i dostawę na rok 1975 okuć do namiotów,
a to:

1) okuć do namiotów 12-os obawyeh — 100
kompletów

2) okuć do namiotów 24-osobowych
kompletów.

Wykonanie wg wzorów, które można oglą-. (
dać w Dziale Zaopatrzenia od godz. 9 do 10. f

Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa I

państwowe, spółdzielcze i sektor nieuspołecz- j
niony.

Oferty należy składać w zalakowanych ko- |

pertach, z napisem „przetarg”, do dnia 24 sty- |

cznia 1975 r., w sekretariacie Sp-nl.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 stycznia ]

1975 r., o godz. 10, w Sp-ni Pracy Rymarzy. I

w Krakowie, uL Dzierżyńskiego 202, pok. 76.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe- I
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo- I
wiązku podania powodów. , K-186 I

Krakowskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Ga
stronomicznego — Oddział „Bary 8zybklej Ob
sługi” w Krakowie-Nowej Hucie, os. Zielone
25, ogłasza, te w drodze PRZETARGU NIE
OGRANICZONEGO zleci wykonanie w roku
1975 robót remontowych w podległych zakła
dach gastronomicznych na terenie miasta Kra
kowa.
| Zakres remontu obejmuje roboty:
, 1) murarskie, fliziarskie 1 posadzkowe,

'

i 2) elektroinstalacyjne, -t
I 3) wodno-kanalizacyjne, gazowe 1 centralne^
I go ogrzewania,
j 4)ślusarskie i wentylacyjna,
, 5)stolarskie,
i 6)zduńsko-kaflarelde,
| 7)malarskie.

Potrzebne materiały winni dostarczyć wyko
nawcy.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty, odpowiadające wymogom § 6 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 13 I 1958 r.

(Dz. U. nr 6, poz. 17) należy składać najpóźniej
do dnia 5 II 1975 r., do godziny 9, w sekre
tariacie Oddziału, adres jak wyżej.. Komisyjne
otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 II 1975 r., o

godz. 9.
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe

renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyn. K-198

Z głębokim żalem zawiadamiamy, ta dnia T atyamla
1975 r. zmarl

mgr inź. Stanisław Bulka
nasi długoletni pracownik 1 serdeczny kolega,

W Zmarłym tracimy zasłużonego dla polskiej energety
ki projektanta, powszechnie łubianego i cenionego współ
pracownika.

Cześć Jego pamięci!
Jego Żonie, Dzieciom 1 Rodzinie składamy wyrazy głę

bokiego żalu i współczucia.
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I POD
STAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA
BSiPE „ENERGOPROJEKT” W KRAKOWIE

ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY

Pogrzeb odbędzie się w piątek 10 stycznia o godz. 12.80
na cmentarzu w Krakowie-Podgórzu.
—aujwuŁ, murazma———aa—t

Tow. KAROLOWI LUDWINOWI

Przewodniczącemu Rady Zakładowej Kopalni
„Janina” — składamy wyrazy głębokiego współ
czucia z powodu śmierci OJCA.

Dyrekcja, Komitet Zakładowy PZPR, Rada
Zakładowa 1 Rada Robotnicza Kopalni Wę
gla Kamiennego „Janina” w Libiążu

Mgr JERZEMU KRUPIE

składamy wyrazy głębokiego współczucia i po
wodu śmierci OJCA.

Dyrekcja,
Rada Zakładowa, Organizacja Partyjna
1 pracownicy Zarządu Budowy Zaplecza
Technicznego PBP „Budostal-4”

Dnia 26 grudnia 1974 r. zmarl nagle

mgr inź. Adam Baliński
długoletni nauczyciel i wychowawca młodzieży, wynalaz
ca, członek Zespołu Ochrony Środowiska, autor prac z

tej dziedziny, wieloletni działacz Związku Nauczycielstwa
Polskiego, Społeczny Inspektor Pracy i członek prezy
dium rad zakładowych Krowodrzy i Śródmieścia, odzna
czony Złotą Odznaką „Za Pracę Społeczną dla m. Krako
wa” i Złotą Odznaką ZNP.

W Zmarłym tracimy wybitnego pedagoga 1 związkow
ca, człowieka wielkich zalet umysłu i serca.

DZIELNICOWA RADA ZAKŁADOWA

ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

KRAKÓW-SRÓDMIESCIE

Koleżance JOZEFIE KLOCH

sekretarzowi naszej Rady Zakładowej, składamy
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmier
ci MATKI.

Dyrekcja, Rada Zakładowa 1 POP PZPR

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Tarnowie

MIROSŁAWIE 1 BOLESŁAWOWI KMITOM

składamy wyrazy głębokiego współczucia z po
wodu śmierci OJCA.

Dyrekcja, POP PZPR 1 Rada Zakładowa

Olkuskiego Przedsiębiorstwa Budowla
nego w Olkuszu oraz współpracownicy

KURSY kierowników za
kładów gastronomicznych
— nauka w soboty, nie
dziele, rozpoczyna WZS
„Oświata”, Kraków, Ma
zowiecka I, tel. 334-72 .

K-10783

KURSY mistrzowskie: —

murarz, instalator wod. -

kan., n/ika w soboty,
niedziel'/ organizuje WZS
„Oświa/i” Kraków, Mazo
wiecka 8, tel. 334-72 .

K-10771

ZAOCZNE kursy kreśleń
budowlanych, konsultacje
w soboty, rozpoczyna
WZS „Oświata”, Kraków,
Mazowiecka 8, tal. 334-72.

K-10786

WPISY na nowy S-mleslę-
czny turnus szkolenia w

zakresie kosztorysowania
robót budowlano-monta
żowych, kreśleń technicz
nych - maszynowych, bu
dowlanych, konstrukcyj
nych 1 Instalacyjnych —

przyjmuje Zakład Dosko
nalenia Zawodowego, Kra
ków, ul. Dietla 38.

K-10666

KURSY dzlewlarstwa rę
cznego dla potrzeb włas
nych, rozpoczyna w sty
czniu WZS „Oświata” —

Kraków, Mazowiecka I,
tel. 334-72.

K-10783

KURSY palaczy e. o., za
jęcia w soboty, niedziele,
rozpoczyna WZS „Oświa
ta” — Kraków, Mazowiec
ka 8, telefon 334-72.

K-10778

BILARD elektryczny —

sprzedam. Szczecin, ul.
Łokietka 7/10.

K-138

SKÓRY lisów niebieskich

sprzedam. Telefon Gdy
nia 22-39 -26.

KURSY dzlewlarstwa ma
szynowego dla potrzeb
własnych, rozpoczyna w

styczniu WZS „Oświata”,
Kraków. Mazowiecka 8,
tel. 334-72.

KURSY mistrzowskie —

dziewiarskie — organizuj*
WZS „Oświata”, Kraków,
Mazowiecka 8, tel. 334-72.

K-10777

KURSY

kinooperatorów wąskiej
taśmy, obsługi pistoletu

„grom” do wstrzeliwania

kołków oraz kursy tape
towania mieszkań —

organizuje Zakład Do
skonalenia Zawodowego.

Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38.

Stacjonarna 1 zaoczna

(nauka w niedziele)
KURSY

RADIO-TELEWIZYJNR
I 1 n stopnia,

rozpoczyna w itycznlu
Zakład Doskonalenia

Zawodowego. — Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 33.

KOMUNIKATY

Unieważnia się zagubioną pieczęć okrągłą o

treści: „Szkoła Podstawowa w Facimiechu”.
K-4

Unieważnia się zagubioną pieczątkę o treści:
WSS O/Chrzanów Sklep nr 9.

OBWIESZCZENIA

Prawomocnym orzeczeniem Kolegium do

Spraw Wykroczeń przy Naczelniku powiatu
krakowskiego z dnia 30 listopada 1974 r., nr

rej. 2531/74, Wiesław Rzepa, syn Władysława
urodzony 21. VIII 1955 r., zamieszkały w Bie
żanowie 185, obwiniony o to, że dnia 29. X.
1974 r., w godzinach wieczornych, w pociągu
relacji Kraków—Wieliczka, będąc w stanie nie
trzeźwym, używał słów nieprzyzwoitych oraz

awanturował się i bił z pasażerami, zakłóca
jąc tym rażąco porządek publiczny, został uzna
ny winnym popełnienia zarzucanego mu czynu,
stanowiącego wykroczenie z art. 51 § 2 KW
i skazany na zasadniczą karę grzywny w wys.
4.500 zł, z zamianą w razie nieściągalności na

90 dni aresztu, przyjmując 1 dzień aresztu za

równowartość 50 zł i obciążony kosztami po
stępowania w kwocie 50 zł.

Ponadto Kolegium postanowiło podać treść
niniejszego orzeczenia do publicznej wiado
mości drogą ogłoszenia w „Gazecie Krakow
skiej”, na koszt skazanego. K-10887

K-87

Nieruchomości

KUPIĘ dworek, resztów-
kę (z ziemią), chętnie
szklarnie lub ogrodnictwo
szklarniowe, do 30 km od
Krakowa. — Szczegółowe
oferty z ceną: Anita Fok-
sowicz, Poznań, Wolsz-

tyńska 9. P-385

Różne

FERMA Chinchilla, 34-444

Grywałd, przyjmuje za
mówienia na szynszyle
mutacji czarnej aksamit
nej. A-271

w Bydgoszczy (kod 85-005) al. I Maja 53

Wykaz oferowanych wyrobów, z podaniem terminu

realizacji zamówień, znajduje się w każdym sklepie PHU

„Foto-Optyka“.

Rolnicy
województwa krakowskiego i m. Krakowa!

WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK GMINNYCH SPÓŁDZIELNI
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” — w KRAKOWIE, ul. SZLAK 65

przypomina, że

jeszcze tylko w miesiącu styczniu
obowiązują niższe ceny
nawozów mineralnych

Zawiadamiamy, że gminne spółdzielnie, ich wiejskie przedstawi
cielstwa oraz punkty komisowe posiadają szeroki asortyment na
wozów mineralnych.

Kupujqc nawozy w miesiącu styczniu:
■ korzystacie z obniżki cen

■ unikacie kolejek przed magazynami
■ nabywacie wszystkie potrzebne nawozy
■ możecie przystąpić do ich wysiewu jak tylko nadejdzie

wiosna.

'■k

Nawozy możecie kupić za gotówkę lub na skrypt dłużny. — Na

życzenie spółdzielnia dowiezie nawozy usługowo, bezpośrednio do

Waszych gospodarstw. — NIE ZWLEKAJCIE Z ZAKUPEM!

SKUP KONI RZEŹNYCH
PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU ZWIERZĘTAMI HODOWLA
NYMI W KRAKOWIE zawiadamia Rolników, że w niżej poda
nych terminach i miejscowościach w I kwartale 1975 roku

organizuje na terenie województwa zakupy koni rzeźnych
cenach eksportowych.

Plan spędów koni na I kwarta! 1975 roku w rejonie obsługiwanym przez
POZH Kraków:

po

I

Powiat

Bochnia

Chrzanów

Kraków

Limanowa

Myślenic*

Nowy Targ

Oświęcim

Sucha Beskidzka

Miejscowość Dzień Godz.
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Dnia 6 stycznia 1975 r. zmarl

Tow. Zdzisław Zarzycki
b. długoletni sekretarz Wojewódzkiego Komitetu Frontu

Jedności w Krakowie, aktywny i ceniony działacz społe
czny. Swoją długoletnią, pełną poświęcenia pracą, wniósł

poważny wkład w dorobek i rozwój społeczno-gospodarczy
ziemi krakowskiej. Za swoją wybitną działalność został

odznaczony m. in. Orderem Sztandaru Pracy n klasy, Ofi
cerskim i Kawalerskim Krzyżem Orderu Odrodzenia Pol
ski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem XXX-lecia PRL,
Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, Złotą Odzna
ką „Za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej’’, Złotą Odzna
ką „Za pracę społeczną dla m. Krakowa”, Odznaką „Za
służony Działacz FJN”, a ponadto Koreańskim Orderem
Sztandaru Państwowego II klasy i Medalem Światowej

Rady Pokoju.
Cześć Jego pamięci! \

/ KOMITET ZAKŁADOWY PZPR
I URZĄD WOJEWÓDZKI W KRAKOWIE

ANTONIEMU ZĘBALSKIEMU

Kierownikowi Wytwórni Wód Gazowanych
1 Rozlewni Piwa w Skawinie

składamy wyrazy najgłębszego współczucia
z powodu śmierci ZONY.

Rada Oddziału, Dyrekcja, POP PZPR 1 Rada
Zakładowa „Społem” WSS Oddział w Skawi
nie oraz koleżanki 1 koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 stycznia 1975 r.

odszedł od nas na zawsze

jeden z założycieli Lekarskiej Spółdzielni Pracy w Kra
kowie, długoletni członek Rady Spółdzielni, człowiek o

wielkim sercu, zawsze gotów do niesienia pomocy innym,
nasz serdeczny przyjaciel i kolega.

Cześć .Tego pamięci!
Jego Żonie i Rodzinie składamy wyrazy głębokiego

żalu i współczucia.
ZARZĄD, RADA SPÓŁDZIELNI I RADA ZAKŁADOWA

LEKARSKIEJ SPÓŁDZIELNI PRACY
ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY

Składamy serdeczne podziękowanie za życzli
wość 1 pomoc okazaną nam w związku z nagłą
śmiercią naszego drogiego Syna, Męża, Ojca

i Brata

mgr inź. CZESŁAWA PASZKO
długoletniego dyrektora Kopalni Węgla

Kamiennego „Brzeszcze”

a szczególnie Komitetowi Powiatowemu PZPR
w Oświęcimiu, Dyrekcji Jaworznicko-Mikołow-

skiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego
w Mysłowicach, Dyrekcji i Samorządowi Ro
botniczemu Kopalni „Brzeszcze”, Zakładom Pra-

'y_ InstytucJom« Organizacjom Społecznym
1 Politycznym.

Dziękujemy równie serdecznie Kolegom,
Współpracownikom, Przyjaciołom 1 wszystkim
Tym, którzy nie zapomnieli o nas w tych cięż
kich chwilach 1 wzięli udział w pogrzebie.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31

grudnia 1974 r., zmarl w wieku 41 lat, nasz dłu
goletni pracownik i serdeczny kolega

EDWARD BEDNARZ
CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!
ŻONIE i RODZINIE Zmarłego składamy wyra

zy głębokiego żalu i współczucia.

Dyrekcja, Samorząd Robotniczy i załoga
Krakowskich Zakładów Odlewniczych
Części Zamiennych Maszyn Budowlanych
„ZREMB”

W dniu 30 grudnia 1974 roku, zmarła tragicznie

MAGDALENA KIELICHOWSKA
•tudentka HI roku Wydziału Psychologii UJ.

Odeszła od nas bardzo dobra studentka, sza
nowana 1 łubiana koleżanka, aktywna działaczka

naszej organizacji.
CZESC JEJ PAMIĘCI!

Zarząd Wojewódzki SZSP
w Krakowie

Dnia 30 grudnia 1974 r., zmarl

KAROL KALAFATICZ
wieloletni, zasłużony działacz ruchu spółdziel
czego, były długoletni prezes „Spotem” WSS

Oddział w Andrychowie.

Za pracę zawodową i społeczną został odzna
czony Złotym Krzyżem Zasługi 1 Odznaką „Za
służonego Działacza Ruchu Spółdzielczego”.

W Zmarłym Spółdzielczość Spożywców
oddanego społecznika, spółdzielcę, dobrego
nizatora 1 wychowawcę kadr dla potrzeb
dlu uspołecznionego.

CZESC JEGO PAMIĘCI!

Zarząd „SPOŁEM” WSS w Krakowie,
1 Dyrekcja Oddziału „Społem’ WSS w An
drychowie, Kierownictwo Społeczno-Politycz
ne wraz z załogą

traci

orga-
han-

Rada

Wszystkim, którzy w ciężkich dla nas dniach
okazali nam pomoc i współczucie oraz towa

rzyszyli w ostatniej drodze naszego Ojca
JÓZEFA NIEUWAŻNEGO

a szczególnie Komitetowi Powiatowemu PZPR,
Urzędowi Powiatowemu, Komendzie Powiatowej
MO i Miejskiej Radzie Narodowej w Żywcu,
wszystkim Instytucjom, Zakładom Pracy, Przy
jaciołom, Bliskim i Znajomym, wszystkim ży
czliwym nam Osobom oraz Lekarzom i Pielęg
niarkom — składamy tą drogą najserdeczniej
sze podziękowanie.

CÓRKA, SYNOWIE i RODZINA

Wadowice Ryczów
Wadowice

czwartek

piątek
16, 30

10, 24
13, 27

7, 21
13, 27

7, 21

Żywiec Żywiec

POZH O/R Miechów:

Miechów

Olkusz

Proszowic*

10 7, 217, 3110, 24

Słomniki środa 915,29 12, 26 12, 26
Iwanowice środa 11 15, 29 12, 28 12, 26

Książ W. czwartek 923 6, 20 6, 20
Miechów czwartek 11 23 6, 20 6, 20

Słaboszów piątek 10 17, 91 14. 28 14, 28
Racławice piątek 12 17, 31 14. 28 14, 28

Uniejów Parę. piątek 10 10, 17, 24 7,14,21,287,14,

Pilica poniedz. 10 20 3, 17 3, 17
Skała poniedz. 13 20 3, 17 3, 17
Żarnowlea poniedz. . 913,27 10, 24 10, 2<
Wolbrom poniedz. 11 13, 27 10, 24 10, 24

Nowe Brzesko wtorek 921 4, 18 4, 18

Wawrzeńczyce wtorek 11 21 4, 18 4, 18
Pałecznica czwartek 916,JO 13, 27 13, 27
Proszowice czwartek 11 16, 30 13, 27 13, 27

2821,

POZH O/R Tarnów:

Tarnów środa 915,22,29 5,, 12, 19,26 1 5' 12, 19, 26

Ciężkowice czwartek 923 6, 20 6, 20

Tarnów Tuchów czwartek 11 23 6, 20 6, 20
Lubcza środa 922 5, 19 5, 19

Ryglice środa 11.30 22 5, 19 5. 19
Radłów czwartek 11 16, 30 13, 27 13, 27

Wietrzychowice czwartek 916,30 13, 27 13, 27
Żabno wtorek 921 4, 18 4, 18

Dąbrowa Tam. Gręboszów wtorek 11 21 4, 18 4, 18
Szczucin środa 915,29 12, 26 12, 26
Bolesław środa 11 13, 29 12, 26 12, 26
Dąbrowa T. poniedz. 920 3, 17 3, 17

Borzęcin poniedz. 920 3, 17 3, 17

Brzesko Brzesko poniedz. 11.30 20 3. 17 3, 17
Zakliczyn poniedz. 11 13, 27 10, 24 10, 24
Wojnicz piątek 10 17, 31 14, 28 '

i14,28

Gródek/Bartk. poniedz. 913,27 10, 24 10, 24
Nowy Sącz czwartek 923 6, 29 6, 20
Łososina D. czwartek 12 23 6, 20 6. 20

Nowy Sącz Łącko wtorek 914,28 11, 25 U, 25
Podegrodzie wtorek 11.30 14, 28 11, 25 U, 25
Grybów piątek 910,24 7, 21 7, 21
Muszyna piątek 10 17,

31 1
14, 28 14, 28I
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doczekamy prawdziwego

Diis sesja PRN w Krakowie

Więcej żywności
< •* 11

6 prawie miliardów zl mi wynieść wartość sprzedaży produk
cji przemysłowej i usług. Przewiduje się dalszą intensyfikację
produkcji warzywniczo-sadowniczej, poszerzenie upraw warzyw
w szklarniach, inspektach i tunelach foliowych. Wzrost skupu
żywca — o ponad 10 proc., mleka — o 12,5 proc., ziemniaków —

o 21,4 proc, i warzyw o 10 proc.
Nie zapomniano o budownictwie mieszkaniowym. Plan zapo

wiada wybudowanie 579 mieszkań o 2280 izbach (budownictwo
spółdzielcze). Powstać mają obiekty handlowe: SDH w Wieliczce,
sklep wielobranżowy w Świątnikach Górnych, piekarnia w Krzę
cinie. Ud., itp. Można by mnożyć listę danych. Zaczerpnięliśmy je
zaś z projektu planu spolcezno-gospodarczego powiatu krakow
skiego na rok 1975.

Właśnie dzisiaj, na sesji Powiatowej Rady Narodowej, dysku
sja i uchwalenie projektów planu i budżetu powiatu krakowskiego
będzie głównym punktem porządku obrad. Ponadto porządek
obrad sesji PRN zawiera uchwalenie'planu pracy Rady, zmiany
w składzie PRN i jej komisji oraz interpelacje, (ms)

CZY WIECIE, ŻE...

...przy PWST działa Teatr
Studentów? Dzisiaj oraz w nie
dzielę i poniedziałek wystawia
ją oni „Szewców” S. I. Wit
kiewicza. Początek spektakli —

godz. 19.15. Bezpłatne bilety wy-
daje .sekretariat PWST.

< ...przy znanym zespole pieśni
1 i tańca „Krakowiacy”'powstałe

wokalno - taneczny zespół dzie-

, eięcy? Zgłoszenia dzieci w wie
ku 6—12 lat przyjmuje sekreta-

■riat zespołu (ul. Meiselsa 18).

Czy w Krakowie

wesołego miasteczka ?
Otrzymaliśmy nieoficjalną wiadomość z Warszawy o rozpa

trywanym w Ministerstwie Kultury i Sztuki projeftcie utwo
rzenia w Krakowie delegatury Zjednoczenia Przemysłu Roz
rywkowego. ZPR to — mówiąc w skrócie — potentat w orga
nizacji masowej rozrywki: lunaparków, * wesołych miasteczek,
salonów gier. Również cyrki, ich program i trasy występów,
podlegają Zjednoczeniu. Spółdzielni „Filmotechnika”, która u’

regionie krakowskim ubocznie prowadzi (i chwała jej za to)
pewną ilość objazdowych lunaparków; ani mierzyć się zasob
nością i jakością sprzętu ze Zjednoczeniem.

Mógłby się więc Kraków (a nau-et — całe iaojew.ództtco) spo
dziewać przede wszystkim powstania pewnej ilości salonów

gier i wesołych miasteczek z prawdziwego zdarzenia, gdzie za

niewielkie pieniądze będzie się można godziwie zabawić. W

dalszej przyszłości powstałoby — być może — całe wesołe, już
nie. miasteczko, a miasto; takie jak : w Chorzowie czy w Buda
peszcie. Częściej także zaglądałyby w nasze strony cyrki, 'któ
rych trasy tournee dotąd z reguły omijały Kraków.

Decyzja na „tak" . uzależniona zapewne będzie od wydania
przez Urząd Miasta i Urzędy Dzielnicowe zgody na lokalizację
lunaparków i salonów gier. Nie trzeba wiele — salony gier
zajmują niedużo miejsca, lokale dla nich powinny się zna
leźć. Róionież lunaparki byłoby gdzie rozmieścić. Wiele jest
v> mieście pustych placów, perspektywicznie przeznaczonych
pod zabudowę, ale chwilowo niewykorzystywanych. Przenośne
urządzenia: strzelnice, karuzele, pałace duchów, zamki iluzjo

nistów itp. śmiało tam można na rok, dwa, trzy postawić. Nie

obiecując więc sobie na razie (przed zapadnięciem ostatecznych
decyzji) zbyt wiele — wierzymy, że projekty te zostaną zreali
zowane. (ms)

Ze
studenckiego
podwórka

nieMówi się, że złego diabli
wezmą. I mimo że wszystko co

złe — to ponoć studenci, i oni
zostali pokonani przez... tuiru-
sa. Grypa szaleje wśród

Przychodnie studenckie

ją. w szwach. Lekarze
mują dziennie 4 razy
pacjentów. W przychodni
3 lekarzy bada dziennie
osób i

rąfurą
kordy
i AR.

żaków.

pęka-
przyj-
więcej

UJ
120

to tylko tych, z tempe-
powyżej 38 stopni. Re-

biją przychodnia AGH

*

W najbliższą sobotę w Klubie

Wojewódzkiego Ośrodka Pro
pagandy Partyjnej „Polityk”
odbędzie się konferencja ideolo-

Dziś obraduje XVI Dzielnicowa Konferencja Spra
wozdawczo-Wyborcza PZPR, w Krakowie-Podgórzu. De
legaci, reprezentujgcy blisko 9-tysięcznq dzielnicowq
organizację partyjnq, będą dyskutować o kierunkach

rozwoju Podgórza i pracy politycznej wśród jego miesz
kańców. Problemów jest niemało; w tej zawsze dotąd
najmniej dostrzeganej dzielnicy Krakowa narosło od
lat wiele zaniedbań w dziedzinie rozwoju sieci usług,
handlu, obiektów kulturalnych, w budownictwie miesz
kaniowym, w gospodarce komunalnej. Ostatnie lata

zapoczgtkowaly drogę Podgórza ku nowoczesności.
Zrobiono wiele dla modernizacji przemysłu, który nie
jednokrotnie pamięta przedwojenne i starsze jeszcze
czasy. Zaowocowało to wzrostem sprzedaży produkcji
i usług przemysłowych w ciqgu czterech lat obecnej
5-latki - o 50 procent. Zapoczqtkowano także ogrom
ne, obliczone na wiele lat, dzieło przebudowy dziel
nicy, w której powstang nowe centra handlowo-usłu
gowe — pierwsze w rejonie ul. Na Zjeżdzie i placu
Bohaterów Getta. W najbliższych latach Podgórze sta
nie się widowniq dynamicznych przemian i procesów
rozwoju — w których organizacja partyjna będzie od
grywać pierwszorzędng rolę. Życzymy towarzyszom
z Podgórza, aby opracowali na Konferencji program
działania odpowiadajgey ambicjom mieszkańców
dzielnicy i załóg jej zakładów przemysłowych. Owoc
nych obrad!

POMYSŁ NA PODGÓRZE
Kolejki linowe i wesołe miasteczka,

muszle konceptowe, amfiteatry, kina
letnie,- ogródki jordanowskie, pawilo
ny gastronomiczne, domki campingo
we, zalewy wodne — oto najczęstsze
propozycje naszych czytelników, doty
czące zagospodarowania terenów zie
lonych Podgórza.

Ale gdzie je lokalizować? Jedni
chcą w Skałkach Twardowskiego,
drudzy w kamieniołomie „Liban”, in
ni, wreszcie proponują Park Bednar
skiego i okolice Kopca Krakusa lub
Tyńca-. Oczywiście marzą się naszym
czytelnikom połączenia kolejkami li
nowymi
z Tyńcem
ciekawszy
czasem w

w naszym

i TV), który zostanie nadany w naj
bliższy poniedziałek o godzinie 18.15.
Do tego czasu przyjmujemy listy,
dziękując jednocześnie tym, którzy
już je nadesłali. Piszą do nas zresz
tą nie tylko podgórzanie, ale również
mieszkańcy województwa nie mówiąc
o krakowianach. A więc sprawdziło

■się: podgórzanin to nie tylko człowiek
ze stałym zameldowaniem na obsza
rze dzielnicy. To też — i o to cho
dziło — każdy obywatel naszego mia
sta i regionu.

np. Skałek Twardowskiego
lub Kopcem Krakusa. Naj-
pomysł zachowujemy tym-
tajemnicy — ujawnimy go
wspólnym programie (GK

Niezwykle cieszą
czynów społecznych,
liśmy od wielu mieszkańców,
charakterystyczna
lizm, godzenie fantazji z możliwościa-

Zwłaszcza projektowaniu

też deklaracje
które otrzyma-

Rzecz
dominuje rea-

idealnego mieszkania i przy proble
mie: burzyć nie burzyć centrum sta
rego Podgórza? To też cieszy.

Przypominamy po raz ostatni nasze

tematy: 1) Osiedle naszych marzeń,
2) Twoje normatywy
Swoszowice — kurort
wy? 4) Białe morze

5) Przemysł? Tak! —

Wolne soboty na Skałkach, pod Kop
cem, a może... 7) Kulturalna pustynia
— czym ją. wypełnić? 8) Bulwary czy
Wisłostrada? 9) Zburzyć — jak to
łatwo powiedzieć... Centrum Podgórza
czy Krakowa?

Cenne nagrody fundowane przez
zakłady pracy Podgórza oczekują
czytelników i telewidzów. To już o-

statnie dni naszego plebiscytu.

dla M-3, 3)
międzynarodo-
do wynajęcia,
Ale jaki?, 6)

Władysław Jarosz

giczna aktywu SZSP poświęco
na. aktualnym problemom ru
chu robotniczego Europy . za
chodniej.

*

Wczoraj na zaproszenie Polonii
z górniczego okręgu LILLE wy
jechał do Francji Zespół Pieśni
i Tańca AGH „Krakus”. Pod
czas 2-tygodniowego pobytu
wystąpi' z wieloma koncerta
mi, i weźmie udział ta spotka
niach. z. Polakami tam mieszka
jącymi.

'

*.
W najbliższy poniedziałek, po

raz ostatni w Teatrze Kameral
nym' wystąpi świętujący ■swój
jubileusz
czesnyęh
wyjeżdża
sławił.

Balet Form Nowo-
AGH. Balet 25 bm.
na tournee do Jugo-

*

muzyki poważ
nej zapraszamy, w poniedziałek
do „Jaszczurów” (godz. 21 .00): na

recital gry na fletach prostych
w wykonaniu Ryszarda ‘Starzyc-
kiego. (Rt)

' ''

Mzłośników

teatr

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
Szekspir: Opowieść zimowa —

19 15, STARY (Jagiellońska I): Wy
spiański: Noe listopadowa —

19.15, KAMERALNY (Boh. Stalin
gradu 21): Gibson: Dwoje na huś
tawce - 19.15. BAGATELA (Kar
melicka 6): Słowacki: Balladyna
— 19.30 . LUDOWY (os Teatralne

34): T. de Molina: Zielony gil —

19.15. OPERETKA (Lubicz 48):
Fali: Róża Stambułu — 19.15.
GROTESKA (Skarbowa 2): Urban:

Detektyw lis prowadzi śledztwo —

10, Wolski: Cucurbita story —

EREF 66 (Wolnica 1): Ciuchy
storii — 20.

ZAKOPANE (Jagiellońska
Salon Gier Sportowych i Zręcz
nościowych (10—21).

CO.GDZIS
?

Piątek

10
STYCZNIA

Jana

■i

17.
hl-

KINA

7):

APOLLO: Szantażyści (fr. 15 lat)
— 10, 12.30, Najemnik (ang. 15 lat)
— 15.45, 18, 20.15, DOM ŻOŁNIE
RZA: Andrzej Rublow (radź. 15

lat) — 15, KIJÓW: Potop I cz.

(poi. b .o.) — 16.30, Potop II cz. —

20, KULTURĄ: Stajnia na Salwa
torze (poi. 15 . lat) — 18, 20.15, MA
SKOTKA: Maks i ferajna (fr, 15

lat) — 11, 15.30, 17.30, 19.30, Hubal:

(poi. b.o .) — 13, MIKRO: Królowe

dzikiego zachodu (fr. 15 lat) —

15.45, 18, 20.15, MŁ. GWARDIA:

Cenny łup (fr. 15 lat) — 14.30, 17,
19.30, PASAŻ: Przygody Bolka i

Lolka — 10, 11, 15, 16, 17, Flip i

Flap (USA b.o .) — 12. Gang Olse
na (duń. b.o .) — 18, 20, 22, POD
WAWELSKIE: nieczynne. ROTUN
DA: nieczynne. SZTUKA: nieczyn
ne. UCIECHA: Śmiercionośny ła
dunek (USA 15 lat) — 10, 12.15,
15.45, 18, 20.15, UGOREK: Wielka

włóczęga
‘

(fr. b.o .) — 17, 19.15, TĘ
CZA: Bajki — 17, WANDA: Wspa
niały interes (fr. 15 lat) — 10, 12.15,
Rodeo (USA 15 lat) — 15.45, 18,
20.15, WARSZAWA: Dramat na
miętności (kanad. 18 lat) — 15.30,
18.' 20.15, WISŁA: Miraż (USA 15

lat) — 11, 20.15, Kłute (USA 18 lat)
— 13, 15.45, 18, WOLNOŚĆ: Nie ma

róży bez ognia (poi. 15 lat) — 15.45.

18, 20.15, ZUCH: Zawieszeni na

drzewie (fr. b.o.) •— 17. ZWIĄZ
KOWIEC: nieczynne.

KINA W NOWEJ HUCIE:

ŚWIT D. SALA: Potop II cz.

(poi. b.o.) — 16, 1'9, ŚWIT M. SA
LA: Macocha (radź, b.o .) — 15.30.
17.30 . 19.30, ŚWIATOWID D. SALA:

Druga twarz ojca chrzestnego (wł.
15 lat) — 16, 18, 20. ŚWIATOWID
M. SALA: Małżonkowie roku n

(rum. -fr. 15 lat) — 15, 17.15. 19.30,
SFINKS: Prawo gwałtu (USA 18

lat) — 15.45, 18. 20.15.

PROKOCIM — ZZK: nieczynne.

WIELICZKA — Górnik: Niewy
godny kochanek.

SKAWINA — Junak: Konformi
sta, Hutnik: Myśl i serce.

ZOO (Las Wolski): codziennie od

godz. 9 do zmroku.

SALON GIER SPORTOWYCH I

ZRĘCZNOŚCIOWYCH (Marka 34) :

godz. 10—21.

blemom rozwoju sieci handlowo-astit-
gowej i gastronomicznej; konieczna
jest w robotniczym Podgórzu więk
sza ilość sklepów, kin, przydałby się
dom towarowy.

lma

jest dopiero od 3 lat pracownikiem
..Polkabla”, gdzie pełni funkcję I se
kretarza Komitetu Zakładowego. Jest
doświadczonym i wieloletnim działa
czem partyjnym. W 1947, mając za
ledwie podstawowe wykształcenie
wstąpił w szeregi PPR, rozpoczynając
równocześnie pracę w Komitecie Po
wiatowym PPR w Limanowej. Potem
działał w ZMP. Był lektorem KW
PZPR ,i kiT

przy ul, K
turę w Lii
1962 r. ro^,.
Szkole. Nauk Społecznych — kierunek
historyczno-socjologiczny.. Pracę ma
gisterską, poświęconą organizacji
ZWM w woj. krakowskim, obronił w

Instytucie Nauk Politycznych UW.
Pełnił funkcję I sekretarza Komitetów
Powiatowych w Wadowicach i Myśle
nicach.. Przez okres 5 lat był I sekre
tarzem Komitetu Zakładowego MPK.
Za pracę zawodową, społeczną, ak
tywną działalność partyjną odznaczo
ny został Krzyżem Kawalerskim Or
deru Odrodzenia Polski, Złotym
Krzyżem Zasługi*

Władysław Jarosz mimo, że nie
mieszka w Podgórzu, głos na konfe
rencji partyjnej chce poświęcić pro-

Jdtef Czekaj
kierownikiem

ratunkowego
PKP.

specjalnego po-
Krakowskiego

Pracę kolejarza poznał

dzie&icową konferencję.

Zofia Koprowska
pracownica Spółdzielni Pracy „Re

noma” jest I sekretarzem POP Sp-ni
1 także delegatem na Konferencję,

^złonkiem partii jest od 1951 r. Pra-
Wwiatowym

Jeleniej Górie, w Słupsku

iflUęin prSyjednhl.a do Kra
kowa i tu już została. Obecnie ma

2 dorosłych sy
cji społecznyci
skład; Komisji
Krajowej Zwi[
wiarskiego.

Swój głos na Konferencji chce po
święcić sprawie modernizacji , i uno
wocześnienia metod pracy w spół
dzielczości, nowym inwestycjom, lep
szemu zaopatrzeniu w surowce.

Drugim ważnym problemem, który
tato. Koprowska Zamierza poruszyć
jest postawa moralna członków par
tii, konieczność eliminowania z partii
ludzi o „dwóch twarzach”.

Gdyby zderzyć ze sobą dwa głosy w Nłnie osobiście najbardziej przekonuje swój ujemny wpływ nie tylko na reali-

dyskusji z dzielnicowej I

sprawozdawczo-wyborczej
ków-Śródmieście — głos
KD Stefana Markiewicza

dzielnicy, Wojciecha Hydzika, okażałóby ■końcent-rowali • .się
się, że ci dwaj ludzie dali; w swych mentffęłi.; rzeczywistości ,nie szukali .

wystąpieniach pełny obraz terażłiiejśzó- obiektywnie- istniejących ? — powodów
■ści Śródmieścia — i jego perspektyw, do chwalby dla < siebie i'swoich współ-
■■, Ale do tego pełnego obrazu.. potrzeba praćowrników. ,

było właśnie tych dwóch Judżi — repre- Szkoda, że1 zabrakło tego krytycznego
zentanta władzy partyjnej i reprezęn- tonu w głosach większości dyskutantów,

konferencji o tym fakt, że .zarówno Stefan Markie- zację zadań politycznych, społecznych i
— • • — - - •• - - - • •■■- — powoduje

w mieście i re-

PZPR Krą--wieź, jak i,.Wojciech Hydzik w swoich gospodarczych dzielnicy
I sekretarza — programowych przecież i . pryncypial- także ujemne skutki
i naczelnika nych — wystąpieniach na ■konferencji giońie".

głównie- ną mańką- Wojciech Hydzik:
roystępują negatywne
muje się na nie
ilość skarg obywateli,
trzymywane są
spraw, a podjęcie
jest poprzedzone

„W pracy naszej
zjawiska. Utrzy-

zmienlonyrń poziomie
zawsze do-
załatwiania
czasem nie

nie

terminy
decyzji
dokładnym rozeznd-

i PRZYSZŁOŚĆ ŚRÓDMIEŚCIA
w dobrych rękach

że tylko niektórzy kontynuowali wątek
obu referatów, że zabrakło jak „to, okre
ślił w swojm wystąpieniu I sekretarz
KW PZPR, Józef Klasa — elementów

polemicznych,. a nawet kontrowersyj
nych. Szkoda, bo już od dawna wiemy,
że wszelkie kłótnie — byle o słuszną
sprawę, byle z pozycji! społecznej troski

Pasja, rzeczowość i - głębokie przejęcie — przyspieszają rozwiązywanie najtrud-
swoją. prącą, a przede wszystkim fakty niejszyćh nawet problfeniów.
— obrazujące dziś i plany na jutro
Śródmieścia — dowodzą,- że dzielnica ta

i jej perspektywy spopzywają w dob
rych rękach; że można — mimo wielu

jeszcąe trudności i braków — wystawić
partyjnym i administracyjnym władzom

dzielnicy- dobrą „cenzurkę”.

tanta władzy administracyjnej. Tak jak,
nie można bowiem mówić o dorobku
i przyszłości dzielnicy, pomijając, inśpi-

i rująca i kontrolną rolę partii w tym
procesie- — tak trudno byłoby również

wszystkie sukcesy (i błędy, bo i takie

hyły) zapisać wyłącznie na konto admi
nistracji.

Ażeby pochwały pod adresem dziel
nicowej władzy nie były 'gołosłowne,
zacytuję po jednym wymownym frag
mencie wystąpień obu szefów Śródmieś
cia — politycznego i administracyjnego:

Stefan Markiewicz: „Każda słabość

pracy organizacji partyjnej wywiera

niem stanu faktycznego i prawnego
sprawy".

¥

Podajemy skład nowo wybranej Egze
kutywy KD PZPR Śródmieście: Stefan

Markiewicz, Danuta Pasternakowa, Ja
cek Inwałd, Zygmunt Kopacz, Jerzy Pą-
gowskl, Józef Brożek przewodniczący
DKKP, Wojciech Hydzik, Kazimiera

Czerwińska, Jan Flacht, Zbigniew Pta-

siński, Zbigniew Szczur, Krystyna Szlaga,
Krystyna Skórzyńska, Wanda Tyrka i Jan
Piotrowski. Przewodniczącym Komisji Re
wizyjnej został Zygmunt Jenner.

DOROTA TERAKOWSKA

ciągu
Węzła
od samej podszewki,. był bowiem: ślu
sarzem, palaczem wozu, pomocnikiem
maszynisty i przez 3 lata maszynistą.
Później awansował na zastępcę na
czelnika parowozowni. Skończył za
oczne Technikum Kolejowe w Gliwi
cach jako specjalista trakcji parowej.
Kilka lat później w Prokocimiu przyj
mował pierwsze elektrowozy, które
wyparły lokomotywy parowe. Wyra
zem

wej,
uznania zasług w pracy zawodo-
jak również dowodem zaufania

ubranie Jńzefa Czekaja rad-
iwa, a ostatnio —

__ [nferencji będzie
chciał powiedzieć o zawodzie koleja
rza, o udoskonaleniu pracy, o autory
tecie zawodu, który — jak twierdzi —

podupada w oczach pasażerów po
przez nieregularne kursowanie pocią
gów osobowych.

W pracy partyjnej Józef Czekaj po
stuluje wprowadzenie jakiegoś sym
patycznego dowodu uznania i podzię
kowania za pracę wieloletnim człon
kom partii odchodzącym na emery
turę. (rt)

Przerwa

w ruchu

tramwajowym
W związku z budowa linii 110

KV dla Huty im. Lenina na
stąpi wyłączenie ruchu tram
wajowego na odcinku: Centrum

Administracyjne — Cementow
nia, w dniach 19, 11 oraz od
do 17. I. 1975 w’ godzinach
8.30 do 12.

Pociągi tramwajowe linii

kursować będą w tym czasie do

Walcowni, natomiast linii 15 do

placu Centralnego.

Na trasie Centrum Admini
stracyjne - Cementownia zo
stanie uruchomiona zastępcza

komunikacją autobusowa.

13
od

14

Nowa

sygnalizacja

świetlna

1975 r.

nowa

wzbu-

pieszych na

ulic: Wiślic-

Z dniem 10 stycznia
zostanie uruchomiona

sygnalizacja świetlna
dzana przez
skrzyżowaniu
kiej i Dłuskiego.

W związku z powyższym
Wydział Komunikacji
poluje do wszystkich
rujących pojazdami o

wanie daleko idącej
ności w tym rejonie,
osób pieszych o przechodze
nie po wyznaczonym w tym
miejscu przejściu.

UM »-

kie-

zaeho-

ostroi-

ado

WYPADKI, KRAKSYWYPADKI, KRAKSY
O Na skrzyżowaniu ul. Krakowskiej i ul. Trynitąrskiej sa

mochód „Warszawa” potrącił 24-letnią B. Piechnik, zam. ul.
Bocheńska 5/7. Doznała ona na szczęście jedynie niegroźnych
ogólnych potłuczeń. Poza tym wczoraj, mimo że w godzinaeh
wieczornych na jezdniach było ślisko, nie zdarzył się
w Krakowie żaden poważniejszy wypadek. Służba Ruchu
MO interweniowała w 12 wypadkach. Ambulatorium Chirur
giczne Pogotowia Ratunkowego udzieliło pomocy kilkudzie
sięciu osobom, (jk)

*-

WAWEL: -Komnaty (12—13),
Zbrojownia (12—18), SUKIENNI
CE (10—16), SZOŁAYSKICH: (10—
16), CZARTORYSKICH: Pijar-
ska 8 (10—16), DOM MATEJKI
Floriańska 41 (12—18), NOWY
GMACH: al. 3 Maja 1 (10—16), HI
STORYCZNE: Jana 12 (10—15), Ry
nek Gl. 35 (9—15), Szpitalna 21

(9—15). Franciszkańska 4 Szopki
krakowskie (10—18), STARA BOŻ
NICA, Szeroka 24 (10—14), AR
CHEOLOGICZNE: Poselska 3 (10—
14), PRZYRODNICZE: Sławkowska
17 (10—13), MUZ LENINA: Topo
lowa 5 (9—18), KTF: Boh. Stalin
gradu 13 (9—21), ETNOGRAFICZ
NE; pl. Wolnica 1 (10—15). MUZ.
MŁ. POLSKI: Tetmajera 28 (li
ii), KOPALNIA .SOLI w Wieliczce

(8-16).

CHIRURGICZNY: Trynitarska 11,
CHIRURGIA- DZIEC.: Hrokocim,
NEUROLOGICZNY: Kobierzyn.
UROLOGICZNY: Grzegórzecka 18,
OKULISTYCZNY: Wilkowice, LA
RYNGOLOGICZNY: Kopernika 23.

. INFORMACJA SŁ.

553-08, TELEFON
371-37 (godz. 16—22),
CJA O USŁUGACH: 565-83, 228-56,
TELEFON ZAUFANIA MO: 216-41 .

TOWARZYSTWO ŚWIADOMEGO
MACIERZYŃSTWA: Boh. Stalin^

gradu 13, tel. 573-08 (9—13), MŁO
DZIEŻOWY TELEFOŃ ZAUFA
NIA: 611-42 (14—18).

Nie tylko dla kierowców. 11 .25

Refleksy. 11 .30 Muz. 11.55 Kom o

st. wód. 12 .05 Z kraju i ze świata.
12.25 Muz. 12.40 Koncert życzeń.
13.00 Śpiewa „Mazowsze”. 13.15

Rolniczy kwadrans. 13.30 Dyskote
ka młodych. 14.00 A ud. folklory
styczna. 14 .30 Sport to zdrowie.
14.35 Piosenki. 15.00 Wiad. 15.05

Listy z Polski. 15.10 Muz. tan. 15.30

Nagrania z małych płyt. 16.00
Wiad. — Tu druga zmiana. 16.10

Propozycje do listy przebojów.
16.30 Aktualn. kult. 16.35 Cieka
wostki „Polskich Nagrań”. 17.00
Radiokurier — aud. inf. Studia
Mł. 17.20 Mini Koncert O’Jays.
17.35 Mel. z poi. filmów. 18.00 Muz.
i aktualn. 18.25 Ńie tylko dla kie
rowców. 18.30 Przeboje. 19.00 Wiad.
19.15 Gwiazdy Pragi i Bratysławy.
19.45 Kupić nie kupić -- posłuchać
warto. 20.00 Fel. lit. 20.10 Muz.

kalejdoskop. 20.47 Kronika sporto
wa 1 kom. Tot. Sport. 21.00 Fala
75. 21 .10 „Alibabki” — „Partita” —

,,Pro Contra”. 21.35 Klub 78 obro
tów na minutę. 22 .00 Wiad. 22 .15
Muz. Indii. 22 .35 Karnawałowe ryt
my. 23.00 Wiadomości. 23.05 Ko
respondencja z zagr 23.10 „Grani
ce jazzu” — aud. 0.00 Bicie zegara.
0.01 Sygnał stacji — dwa takty 1

zapowiedź spikera. 0.02 Wiad 0.07
Kalendarz Kultury Polskiej. 0.12

Koncert życzeń od Polonii Zagrl
dla rodzin w kraju. 0.32 Program,
z Bydgoszczy. 1 .00 Wiad. 1.05

Audycja dla kierowców. 1.10

Program z Bydgoszczy. 2.00 Wiad.
2.05 Aud. dla kierowców. 2.20 Pr,
z Bydgoszczy. 3.00 Wiad. 3.05 Aud.
dla kierowców. 3.10 Pr. z Byd
goszczy. 4.00 Wiad. 4.05 Pr. z Byd
goszczy. 5 .00 Wiad. 5.05 Rozmait.

roln. 5.30 Gimn. 5 .40 Muz. 5.50 Po
radnik rolnika.

PROGRAM II

7.46 Co słychać? (Kr.). 8.11 Muz.

(Kr.). 8.30 Wiad. 8.35 My 74 — aud.
Studia Ml. 8.45 Muz. 9.00 Dla ki.
V (jęz. poi.) „Jakby to powie
dzieć...” — aud. 930 Non stop z

łódzkim zespołem „Pro Contra”.
9.40 Dla przedszkoli — „Zima w

parku” — aud. sł. -muz. 10.00 Czy
tamy klasyków. 10.30 „Erik Satie”
— aud. 10.46 Pieśni Debussy’ego
śpiewa Nan Merriman. 11.00 Dla
kl. II lic. (jęz. poi.) „Pleśni Kali
nowe” — słuch. 11.30 Wiad. 11.35

Postęp w gospodarstwie domowym
11 45 Od Tatr do Bałtyku — Melo
die e Kujaw wyk. Zespół Ludowy
PR w Warszawie 11 55 Kom. o st.

wód 12.05 Dać latom więcej ży
cia (Kr.) . 12.25 Studio Wawel (Kr.)
12.40 .Każdy na swoim miejscu
(Kr.). 12 .50 Radio-reklama (Kr.),
1300Dlakl.IIII — wy eh. muz.

„Biały walczyk” 13.20 Miniatury
fort B. Bartok z cyklu: „Mikro-
kosmos” w wyk. kompozytora.
13.30 Wiad 13.35 „Poczekalnie”
opow K. Strzałki 14.00 Więcej,-
lepiej, taniej. 14.15 Tu Radio —

Moskwa 14.35 Polska muz. opero
wa 15.00 Program dla dziewcząt
i chłopców 15 40 Amatorskie zesp.
przed mikrofonem. 16.00 Studium

Wiedzy "olit.-Spot — inwestycje,
czynnik przyśpieszający rozwój
kraju. 16.15 Tr. z Rzeszowa. 17.20
Koncert życzeń (Kr). 18.05 W ryt
mie sport. (Kr.) 18.20 Dziennik.
18.30 Echa dnia 18.40 Publicysty
ka krajowa. 19.00 Studio Mł. Spot
kanie na temat — Co to jest
szczęście. 19.15, 27 lekcja jęz. ang.
19.30 Transm. koncertu symf. ?

Katowic — wyk. Wielka Ork.

Symf PR 1 TV solista - A. Sło-
bodianik. Dysk film (w przerwie).
21.30 Z kraju i ze świata. 21.50
Wiad. sport. 22.00 Magazyn stud.
23.00 „Impresje muzyczne”. 23.30
Wiad. 23.35 Co słychać w świecie.
23.40 Muzyka XIII wieku.

PROGRAM III

9.00 i 17.05 „Przyjaciele i wrogo
wie” pow, 10.15 Jęz. niem. 10.50
„Raj” pow 11.20 Życie rodzinne

— mag. 12.05 Z kraju i ze świata.
12.25 Za kierownicą 15.30 W książ
kach 1 w życiu. 17.40 Dominik owe

opowieści spod Skałki. 18.00 Mu-

zykobranie. 18.30 Polityka dla

wszystkich. 19.00 „Ziemia obieca-'
na" ode. 6 . 19.35 Muz. poczta UKF.
20.00 Wśród usarzy i pancernych.
20.10 Iriterradio. 20.50 Tluśtr. Ma
gazyn Autorów 21.50 opera tyg.
22.15 Jazz. 23.05 Koncert . dla me
lomanów (M. Bałaki?;'"”).

ZDROWIA:
ZAUFANIA:

INFORMA-

PROGRAM I

TELEWIZJA

aL.

POGOTOWIE

Siemiradzkiego
zachorowania i
al. Pokoju
Nowa Huta

Podgórze

09
330-55
205-77
417-70
657-57

I. wypadki tei.

przewozy
269-01,
422-22 .

625-50,

APTEKI

Rynek Gł. 42, pl. Wolności 7,
Pstrowskiego 94 (tlen), N. Huta:
Centrum A bl. 3 (tlen).

RADIO,

PROGRAM I

7.00 Sygnały
dobry kierowco.

U przyjaciół. 8.10

dnia.
8.00

Melo-
Tur-

Godzina
7.35 Dzień
Wiad. 8.05
die naszych przyjaciół. 8 .35

niej zespołów instr 9.00 Wiad. 9.05
Muz. 9 .30 Berlin z melodią 1 pio
senką. 9.45 Zespól rozrywkowy.
10.00 Wiad. — Co czyta kraj. 10.30

,,Cudzoziemka” — pow. 10.40 Sta
ry jazz. 11.00 W stylu „folk”. 11 .18

6.30 Techn. Roln.: Matematyka.
7.00 Techn. Roln.: Hodowla zwie
rząt. 7 .30—8.00 Przerwa. 8.00 „Dro
ga” film TYP. 9 .00 Dla szkół: Geo
grafia dla kl. V (Kr.) 9.30—10.00
Przerwa. 10.00 Dla szkół: Geogra
fia dla kl. VI. 10.30—11.03 Przer
wa. 11 .05 Dla szkól: Wychowanie
oby wat. dla kl. VI. 11 .35—12.00
Przerwa. 12 .00 Dla szkół: Geogra
fia dla kl. VII. 12.30—12.45 Przer
wa. 12.45 Techn. Roln.: Jęz. poi.
13.25 Techn. Roln.: Hodowla zwie
rząt. 13.55—14.40 .Przerwa. 14.40
Politechnika: Matematyka. 15.15
Politechnika: Matematyka. - 15.50
NURT — Psychologia. 16.25 Program
dnia. 16.30 Dziennik (kol.) . 18.40
Pora na Telesfora. 17.15 Wycho
wanie fizyczne receptą na zdro
wie. 17.40 Dla młodz.: Spotkanie
z prof Januszem Tymowskim.
18.20 Kronika (Kr.). 18.40 Fakty. O-

pinie. Hipotezy. 19.10 Reklama. 19.20
Dobranoc 19.30 Dziennik (kol.).
20.20 Mój program (kol.) . 21.20 Pa
norama (kol.) . 22.00 „Co nam zo
stało z tych lat”. 22.30 Dziennik

(kol.). 22.45 Wiad. sport. 23.05 Pro
gram na sobotę.

PROGRAM H

18.00 Program dnia. 18.05 Jęz.
niem. 18.30 Spiew< Natasza Czar-

mińska. 18.45 „Mercator” program
publicyst. 19.20/ Dobranoc. 19.30

Dziennik (kol.) 20.20 Ścieżka zdro
wia. 20.35 Sprawozdanie sportowe.
21.35 24 godziny (kol.) . 21.45 ..Roz
stanie” — film węg. 23.10 NURT —

Psychologia. 23.40 Jęz. ros. 0.10

Program na sobotę.
Polskie Radio i Telęwizja za

strzegają sobie możliwość zmian

w programie.
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